
≡ 1 ≡ 
 

 Evidenční číslo smlouvy: VZ_2023_A101_18-02 
Číslo jednací: CEN/1000/986/2024 

 
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PROGRAMÁTOR C#/.NET  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“) 
(„Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany 
 
1. CENDIS, s. p. 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 

706  
Zástupce: Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 a 
 
2. Verisoft s.r.o. 
Sídlo:  Radlická 714/113a, 158 00 Praha 5 
Místo podnikání:  Praha 
IČO:  08942722 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze C 327926/MSPH 
E-mail:  

(dále jen „Dodavatel“), 
 
(Objednatel a Dodavatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 
 

PREAMBULE 

(A) Objednatel je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republikou – 
Ministerstvem dopravy mimo jiné k provozování vybraných informačních systémů veřejné 
správy (ISVS), činnost Objednatele se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění 
pozdějších předpisů. 

(B) Objednatel se jako dodavatel služeb podílí na realizaci klíčových projektů v oblasti informačních 
a komunikačních technologií, zejména v oblasti veřejného sektoru a dopravní infrastruktury. 
V rámci plnění těchto projektů je pak potřeba zajistit odborné dodavatele v oblasti informačních 
a komunikačních technologií („ICT“), a to v oblastech dle kategorií uvedených v zadávací 
dokumentaci DNS. 

≡ 1 ≡ 
 

 Evidenční číslo smlouvy: VZ_2023_A101_18-02 
Číslo jednací: CEN/1000/986/2024 

 
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PROGRAMÁTOR C#/.NET  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“) 
(„Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany 
 
1. CENDIS, s. p. 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 

706  
Zástupce: Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 a 
 
2. Verisoft s.r.o. 
Sídlo:  Radlická 714/113a, 158 00 Praha 5 
Místo podnikání:  Praha 
IČO:  08942722 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze C 327926/MSPH 
E-mail:  

(dále jen „Dodavatel“), 
 
(Objednatel a Dodavatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 
 

PREAMBULE 

(A) Objednatel je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republikou – 
Ministerstvem dopravy mimo jiné k provozování vybraných informačních systémů veřejné 
správy (ISVS), činnost Objednatele se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění 
pozdějších předpisů. 

(B) Objednatel se jako dodavatel služeb podílí na realizaci klíčových projektů v oblasti informačních 
a komunikačních technologií, zejména v oblasti veřejného sektoru a dopravní infrastruktury. 
V rámci plnění těchto projektů je pak potřeba zajistit odborné dodavatele v oblasti informačních 
a komunikačních technologií („ICT“), a to v oblastech dle kategorií uvedených v zadávací 
dokumentaci DNS. 

Evidenční číslo smlouvy: VZ_2023_A101_18-02
Číslo jednací: CEN/1000/986/2024

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
PROGRAMÁTOR Cíl/.NET

uzavřená podle 5 1746 odst. 2 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník")

(„Smlouva")

Smluvní strany

1. CENDIS, s. p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ: c200311391
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka

706
Zástupce: Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku
Kontaktníosoba___
(dále jen „Objednatel“)

2. Verísoft s.r.o.
Sídlo: Radlická 714/113a, 158 00 Praha 5
Místo podnikání: Praha
IČO: 08942722
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze C 327926/MSPH
E-maih _
—
_
(dále jen „ Dodavatel"),

(Objednatel a Dodavatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana")

PREAMBULE

(A) Objednatel je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republikou —
Ministerstvem dopravy mimo jiné k provozování vybraných informačních systémů veřejné
správy (ISVS), činnost objednatele se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění
pozdějších předpisů.

(B) Objednatel sejako dodavatel služeb podílí na realizaci klíčových projektů v oblasti informačních
a komunikačních technologií, zejména v oblasti veřejného sektoru a dopravní infrastruktury.
V rámci plněnítěchto projektů je pak potřeba zajistit odborne dodavatele v oblasti informačních
a komunikačních technologií („ICT“), a to v oblastech dle kategorií uvedených v zadávací
dokumentaci DNS.

||| ,.. |||



≡ 2 ≡ 
 

(C) Dodavatel je právnickou osobou působící v oblasti ICT, která zaměstnává další fyzické osoby této 
specializace. 

(D) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na výběr nabídky Dodavatele v minitendru 
v rámci dynamického nákupního systému s názvem „DNS – Poskytování individuálních služeb 
v oblasti IT a další provozní podpory Zadavatele“ vyhlášeného dne 21. 5. 2024  („DNS“) 
v Kategorii 18 s názvem „Programátor C#/.NET“, č. výzvy 1 („Minitendr“), dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). Smluvní 
strany souhlasí, že Smlouva bude vykládána ve smyslu a v souladu s předloženou nabídkou 
Dodavatele. Strany tímto předem vylučují ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

(E) Objednatel je připraven poskytnout Dodavateli součinnost v rozsahu této Smlouvy a zaplatit mu 
sjednanou Cenu služeb (jak je tento pojem definován níže). Dodavatel je připraven poskytnout 
plnění poptané Objednatelem v Minitendru řádně a včas, odborně a s veškerou nezbytnou péčí 

(F) Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy. 

1 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Dodavatel prohlašuje, že disponuje dostatečným množstvím odborných kapacit s nezbytným 
oprávněním, kvalifikací a zkušenostmi pro poskytování projektových služeb a služeb odborných 
kapacit zejména z oblasti ICT a bude tyto odborné kapacity poskytovat Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou a podle tohoto čl. 1 Smlouvy a Přílohou č. 1 Smlouvy („Předmět plnění“).  

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat řádně, včas a v potřebném rozsahu 
Objednateli Předmět plnění v rozsahu a dle specifikace uvedené v tomto článku 1 Smlouvy 
a v Příloze č. 1 Smlouvy, to vše v souladu s dalšími požadavky Objednatele definovanými touto 
Smlouvou. K tomu Dodavatel použije odborně způsobilé osoby, jimiž prokazoval kvalifikaci 
ve Veřejné zakázce („ICT odborníci“), a to konkrétně pro kategorie DNS č. 18 . 

1.3 Dále je předmětem této Smlouvy povinnost Objednatele platit Dodavateli za řádně a včas 
poskytnuté Služby Cenu služeb (jak je tento pojem definován níže). 

1.4 Účelem této Smlouvy je zajistit Objednateli poskytování Předmětu plnění ze strany Dodavatele 
prostřednictvím ICT odborníků za dále stanovených podmínek v průběhu jejího trvání 
a v souladu s odborným zaměření Dodavatele pro příslušnou kategorii DNS a v rámci jeho účasti 
na činnosti Objednatele, a to jednak pro interní potřeby Objednatele a dále za účelem plnění 
závazků Objednatele vůči jeho zákazníkům na základě jeho potřeb a zadání. Zákazníkem 
Objednatele se rozumí subjekt v postavení objednatele vůči Objednateli, jemuž Objednatel 
poskytuje služby, a to zejména v oblasti ICT, a rovněž především orgány státní správy, zejména 
Ministerstvo dopravy České republiky (jednotlivě „Zákazník“). Bližší a konkrétní rozsah 
Předmětu plnění je blíže popsán v této Smlouvě a v její Příloze č. 1 (čl. 1.1, 1.2 a 1.4 souhrnně 
jako „Služby“). 

1.5 Dodavatel může být s ohledem na způsob organizačního zajištění poskytování Služeb totožný 
s ICT odborníkem. V takovém případě musí Dodavatel dodržovat povinnosti kladené Smlouvou 
pro oba tyto subjekty.  

2 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Služby budou Dodavatelem poskytovány vždy v místě plnění. Místem plnění je Česká republika, 
přičemž Objednatel je oprávněn místo plnění blíže určit, a to nejméně sedm (7) dní předem.  

≡ 2 ≡ 
 

(C) Dodavatel je právnickou osobou působící v oblasti ICT, která zaměstnává další fyzické osoby této 
specializace. 

(D) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na výběr nabídky Dodavatele v minitendru 
v rámci dynamického nákupního systému s názvem „DNS – Poskytování individuálních služeb 
v oblasti IT a další provozní podpory Zadavatele“ vyhlášeného dne 21. 5. 2024  („DNS“) 
v Kategorii 18 s názvem „Programátor C#/.NET“, č. výzvy 1 („Minitendr“), dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). Smluvní 
strany souhlasí, že Smlouva bude vykládána ve smyslu a v souladu s předloženou nabídkou 
Dodavatele. Strany tímto předem vylučují ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

(E) Objednatel je připraven poskytnout Dodavateli součinnost v rozsahu této Smlouvy a zaplatit mu 
sjednanou Cenu služeb (jak je tento pojem definován níže). Dodavatel je připraven poskytnout 
plnění poptané Objednatelem v Minitendru řádně a včas, odborně a s veškerou nezbytnou péčí 

(F) Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy. 

1 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Dodavatel prohlašuje, že disponuje dostatečným množstvím odborných kapacit s nezbytným 
oprávněním, kvalifikací a zkušenostmi pro poskytování projektových služeb a služeb odborných 
kapacit zejména z oblasti ICT a bude tyto odborné kapacity poskytovat Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou a podle tohoto čl. 1 Smlouvy a Přílohou č. 1 Smlouvy („Předmět plnění“).  

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat řádně, včas a v potřebném rozsahu 
Objednateli Předmět plnění v rozsahu a dle specifikace uvedené v tomto článku 1 Smlouvy 
a v Příloze č. 1 Smlouvy, to vše v souladu s dalšími požadavky Objednatele definovanými touto 
Smlouvou. K tomu Dodavatel použije odborně způsobilé osoby, jimiž prokazoval kvalifikaci 
ve Veřejné zakázce („ICT odborníci“), a to konkrétně pro kategorie DNS č. 18 . 

1.3 Dále je předmětem této Smlouvy povinnost Objednatele platit Dodavateli za řádně a včas 
poskytnuté Služby Cenu služeb (jak je tento pojem definován níže). 

1.4 Účelem této Smlouvy je zajistit Objednateli poskytování Předmětu plnění ze strany Dodavatele 
prostřednictvím ICT odborníků za dále stanovených podmínek v průběhu jejího trvání 
a v souladu s odborným zaměření Dodavatele pro příslušnou kategorii DNS a v rámci jeho účasti 
na činnosti Objednatele, a to jednak pro interní potřeby Objednatele a dále za účelem plnění 
závazků Objednatele vůči jeho zákazníkům na základě jeho potřeb a zadání. Zákazníkem 
Objednatele se rozumí subjekt v postavení objednatele vůči Objednateli, jemuž Objednatel 
poskytuje služby, a to zejména v oblasti ICT, a rovněž především orgány státní správy, zejména 
Ministerstvo dopravy České republiky (jednotlivě „Zákazník“). Bližší a konkrétní rozsah 
Předmětu plnění je blíže popsán v této Smlouvě a v její Příloze č. 1 (čl. 1.1, 1.2 a 1.4 souhrnně 
jako „Služby“). 

1.5 Dodavatel může být s ohledem na způsob organizačního zajištění poskytování Služeb totožný 
s ICT odborníkem. V takovém případě musí Dodavatel dodržovat povinnosti kladené Smlouvou 
pro oba tyto subjekty.  

2 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Služby budou Dodavatelem poskytovány vždy v místě plnění. Místem plnění je Česká republika, 
přičemž Objednatel je oprávněn místo plnění blíže určit, a to nejméně sedm (7) dní předem.  

(C)

(D)

(E)

(F)

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

Dodávatelje právnickou osobou působicív oblasti ICT, která zaměstnává dalšifyzickě osoby této
specializace.

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na výběr nabidky Dodavatele v minitendru
v rámci dynamického nákupního systému s názvem „DNS — Poskytování individuálních služeb
voblasti IT odo/ší provozní podpory Zadovotele" vyhlášeného dne 21. 5. 2024 („DNS“)
vKategorii 18 snázvem „Programátor Cti/.NET'C č. výzvy 1 („Minitendr“), dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ"). Smluvní
strany souhlasí, že Smlouva bude vykládána ve smyslu a v souladu s předloženou nabídkou
Dodavatele. Strany tímto předem vylučují ustanovení š 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

Objednatel je připraven poskytnout Dodavateli součinnost v rozsahu této Smlouvy a zaplatit mu
sjednanou Cenu služeb (jakje tento pojem definován níže). Dodavatel je připraven poskytnout
plnění poptané objednatelem v Minitendru řádně a včas, odborně a s veškerou nezbytnou pěčí

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy.

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Dodavatel prohlašuje, že disponuje dostatečným množstvím odborných kapacit s nezbytným
oprávněním, kvalifikací a zkušenostmi pro poskytování projektových služeb a služeb odborných
kapacit zejména z oblasti ICT a bude tyto odborné kapacity poskytovat Objednateli vsouladu
s touto Smlouvou a podle tohoto čl. 1 Smlouvy a Přílohou č. 1 Smlouvy („Předmět p|nění").

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat řádně, včas a v potřebném rozsahu
objednateli Předmět plnění v rozsahu a dle specifikace uvedeně vtomto článku 1 Smlouvy
a v Příloze č. 1 Smlouvy, to vše v souladu s dalšími požadavky objednatele definovanými touto
Smlouvou. K tomu Dodavatel použije odborně způsobilé osoby, jimiž prokazoval kvalifikaci
ve Veřejné zakázce („ICT odborníci"), ato konkre'tně pro kategorie DNS č. 18_.

Dále je předmětem této Smlouvy povinnost objednatele platit Dodavateli za řádně a včas
poskytnuté Služby Cenu služeb (jakje tento pojem definován níže).

Účelem te'to Smlouvy je zajistit objednateli poskytování Předmětu plnění ze strany Dodavatele
prostřednictvím ICT odborníků za dále stanovených podmínek v průběhu jejího trvání
a v souladu s odborným zaměření Dodavatele pro příslušnou kategorii DNS a v rámci jeho účasti
na činnosti objednatele, a to jednak pro interní potřeby Objednatele a dále za účelem plnění
závazků Objednatele vůči jeho zákazníkům na základě jeho potřeb a zadání. Zákazníkem
objednatele se rozumí subjekt vpostaveni objednatele vůči objednateli, jemuž Objednatel
poskytuje služby, a to zejména v oblasti ICT, a rovněž především orgány státní správy, zejména
Ministerstvo dopravy České republiky (jednotlivě „Zákazník"). Bližší a konkrétní rozsah
Předmětu plněnije blíže popsán v této Smlouvě a vjeji Příloze č. 1 (čl. 11, 1.2 a 1.4 souhrnně
jako „služby“)

Dodavatel může být s ohledem na způsob organizačního zajištění poskytování Služeb totožný
s ICT odborníkem. V takovém případě musi Dodavatel dodržovat povinnosti kladené Smlouvou
pro oba tyto subjekty.

DOBAA MÍSYO PLNĚNÍSMLOUW

Služby budou Dodavatelem poskytovány vždy v místě plnění. Místem plněnije Česká republika,
přičemž Objednatel je oprávněn místo plnění blíže určit, a to nejméně sedm (7) dní předem.

||| N |||



≡ 3 ≡ 
 

2.2 Pokud to povaha daných Služeb umožňuje, je Dodavatel oprávněn poskytovat plnění dle této 
Smlouvy také vzdáleným (off-site) přístupem, není-li nezbytné anebo vhodné výkon takového 
plnění zajistit na místě určeném dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site). Objednatel poskytne Dodavateli 
potřebnou součinnost pro plnění Smlouvy vzdáleným přístupem (off-site) či na místě určeném 
dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site).  

2.3 Služby budou poskytovány po dobu trvání Smlouvy dle čl. 16.1 Smlouvy. 

3 ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1 Služby budou poskytovány na základě jednotlivých písemných požadavků Objednatele 
v závislosti na jeho konkrétní potřeby, přičemž druh a množství Služeb budou vždy specifikovány 
v požadavku zaslaném prostřednictvím e-mailové zprávy Kontaktní osobou Objednatele 
(„Požadavek“) a písemným potvrzením Kontaktní osoby Dodavatele („Potvrzení Požadavku“). 
Požadavek musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

(a) identifikační údaje Objednatele, Dodavatele a ICT odborníků; 

(b) rozsah, předmět a specifikaci způsobu poskytování Služeb; 

(c) místo poskytování Služeb; 

(d) termín/y poskytnutí Služeb, ledaže má být poskytnuto bez stanovení termínu; 

(e) celkovou cenu Služeb poskytovaných v rámci Požadavku a nepřekročitelný počet hodin 

(tato cena bude stanovena postupem dle čl. 5 této Smlouvy); 

3.2 Služby podle předchozího článku začnou být poskytovány dle termínu uvedeném v Požadavku, 
jinak nejpozději do tří (3) pracovních dnů od Potvrzení Požadavku. 

3.3 Objednatel se zavazuje Služby řádně a včas poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a příslušným 
Požadavkem převzít a zaplatit za ně Cenu služeb dle čl. 5 Smlouvy. 

3.4 Počet Požadavků učiněných Objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není 
povinen učinit ani jediný Požadavek. 

3.5 Poskytnutí nebo ukončení poskytování Služeb dle jednotlivého Požadavku nemá vliv 
na povinnost plnění dle jiného Požadavku anebo této Smlouvy. 

3.6 Nejpozději do 5. kalendářního dne po poskytnutí Služeb v souladu s Požadavkem je Dodavatel 
povinen doručit Objednateli k jeho odsouhlasení přehled konkrétních poskytnutých Služeb se 
stručným popisem jednotlivých Služeb v souladu s Požadavkem a s uvedením počtu 
odpracovaných hodin („Přehled služeb“). Trvá-li poskytování Služeb na základě této Smlouvy 
více kalendářních měsíců, platí povinnost dle předchozí věty obdobně s tím, že do 
5. kalendářního dne je nutno předložit dílčí Přehled služeb pro dané období. Přehled služeb 
se Objednateli doručuje prostřednictvím Kontaktních osob, případně jiným způsobem dle 
dohody Stran nebo pokynu Objednatele. Vzorový Přehled služeb tvoří Příloha č. 2 Smlouvy, 
přičemž Dodavatel jej může kdykoli za trvání Smlouvy jednostranně změnit. Potvrzení Přehledu 
služeb ze strany Objednatele, pokud se Přehled služeb dle tohoto článku doručuje Objednateli, 
je nutnou podmínkou pro vystavení Faktury. 

3.7 Pokud má Objednatel jakékoliv dotazy k Přehledu služeb, je Dodavatel povinen takové 
bezodkladně zodpovědět. Pokud Přehled služeb neobsahuje náležitosti, jaké dle této Smlouvy 
obsahovat má, či má Objednatel námitky k jeho obsahu, je Objednatel oprávněn vyzvat 
Dodavatele k nápravě a sdělit mu své námitky k Přehledu služeb do sedmi (7) pracovních dnů 
ode dne doručení Přehledu služeb, a to i opakovaně, dokud nebude Přehled služeb vystaven 
v podobě, ke které nebude mít Objednavatel výhrady. V opačném případě Objednatel Přehled 
služeb v této lhůtě odsouhlasí.  

≡ 3 ≡ 
 

2.2 Pokud to povaha daných Služeb umožňuje, je Dodavatel oprávněn poskytovat plnění dle této 
Smlouvy také vzdáleným (off-site) přístupem, není-li nezbytné anebo vhodné výkon takového 
plnění zajistit na místě určeném dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site). Objednatel poskytne Dodavateli 
potřebnou součinnost pro plnění Smlouvy vzdáleným přístupem (off-site) či na místě určeném 
dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site).  

2.3 Služby budou poskytovány po dobu trvání Smlouvy dle čl. 16.1 Smlouvy. 

3 ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1 Služby budou poskytovány na základě jednotlivých písemných požadavků Objednatele 
v závislosti na jeho konkrétní potřeby, přičemž druh a množství Služeb budou vždy specifikovány 
v požadavku zaslaném prostřednictvím e-mailové zprávy Kontaktní osobou Objednatele 
(„Požadavek“) a písemným potvrzením Kontaktní osoby Dodavatele („Potvrzení Požadavku“). 
Požadavek musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

(a) identifikační údaje Objednatele, Dodavatele a ICT odborníků; 

(b) rozsah, předmět a specifikaci způsobu poskytování Služeb; 

(c) místo poskytování Služeb; 

(d) termín/y poskytnutí Služeb, ledaže má být poskytnuto bez stanovení termínu; 

(e) celkovou cenu Služeb poskytovaných v rámci Požadavku a nepřekročitelný počet hodin 

(tato cena bude stanovena postupem dle čl. 5 této Smlouvy); 

3.2 Služby podle předchozího článku začnou být poskytovány dle termínu uvedeném v Požadavku, 
jinak nejpozději do tří (3) pracovních dnů od Potvrzení Požadavku. 

3.3 Objednatel se zavazuje Služby řádně a včas poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a příslušným 
Požadavkem převzít a zaplatit za ně Cenu služeb dle čl. 5 Smlouvy. 

3.4 Počet Požadavků učiněných Objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není 
povinen učinit ani jediný Požadavek. 

3.5 Poskytnutí nebo ukončení poskytování Služeb dle jednotlivého Požadavku nemá vliv 
na povinnost plnění dle jiného Požadavku anebo této Smlouvy. 

3.6 Nejpozději do 5. kalendářního dne po poskytnutí Služeb v souladu s Požadavkem je Dodavatel 
povinen doručit Objednateli k jeho odsouhlasení přehled konkrétních poskytnutých Služeb se 
stručným popisem jednotlivých Služeb v souladu s Požadavkem a s uvedením počtu 
odpracovaných hodin („Přehled služeb“). Trvá-li poskytování Služeb na základě této Smlouvy 
více kalendářních měsíců, platí povinnost dle předchozí věty obdobně s tím, že do 
5. kalendářního dne je nutno předložit dílčí Přehled služeb pro dané období. Přehled služeb 
se Objednateli doručuje prostřednictvím Kontaktních osob, případně jiným způsobem dle 
dohody Stran nebo pokynu Objednatele. Vzorový Přehled služeb tvoří Příloha č. 2 Smlouvy, 
přičemž Dodavatel jej může kdykoli za trvání Smlouvy jednostranně změnit. Potvrzení Přehledu 
služeb ze strany Objednatele, pokud se Přehled služeb dle tohoto článku doručuje Objednateli, 
je nutnou podmínkou pro vystavení Faktury. 

3.7 Pokud má Objednatel jakékoliv dotazy k Přehledu služeb, je Dodavatel povinen takové 
bezodkladně zodpovědět. Pokud Přehled služeb neobsahuje náležitosti, jaké dle této Smlouvy 
obsahovat má, či má Objednatel námitky k jeho obsahu, je Objednatel oprávněn vyzvat 
Dodavatele k nápravě a sdělit mu své námitky k Přehledu služeb do sedmi (7) pracovních dnů 
ode dne doručení Přehledu služeb, a to i opakovaně, dokud nebude Přehled služeb vystaven 
v podobě, ke které nebude mít Objednavatel výhrady. V opačném případě Objednatel Přehled 
služeb v této lhůtě odsouhlasí.  

2.2

2.3

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

Pokud to povaha daných Služeb umožňuje, je Dodavatel oprávněn poskytovat plnění dle této
Smlouvy také vzdáleným (off-site) přístupem, není-li nezbytně anebo vhodné výkon takového
plnění zajistit na místě určeném dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site). Objednatel poskytne Dodavateli
potřebnou součinnost pro plnění Smlouvy vzdáleným přístupem (off-site) či na místě určeném
dle čl. 2.1 Smlouvy (on-site).

Služby budou poskytovány po dobu tn/ání Smlouvy dle čl. 16.1 Smlouvy.

způsos POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Služby budou poskytovány na základě jednotlivých písemných požadavků Objednatele
v závislosti na jeho konkrétní potřeby, přičemž druh a množství Služeb budou vždy specifikovány
v požadavku zaslaném prostřednictvím e-mailové zprávy Kontaktni osobou objednatele
(„Požadavek") a písemným potvrzením Kontaktní osoby Dodavatele („Potvrzení Požadavku").
Požadavek musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

(a) identifikační údaje objednatele, Dodavatele a ICT odborníků;

(b) rozsah, předmět a specifikaci způsobu poskytování Služeb;

(c) místo poskytování Služeb;

(d) termín/y poskytnutíSlužeb, ledaže má být poskytnuto bez stanoveni termínu;

(e) celkovou cenu Služeb poskytovaných v rámci Požadavku a nepřekročitelný počet hodin
(tato cena bude stanovena postupem dle čl. 5 této Smlouvy);

Služby podle předchozího článku začnou být poskytovány dle termínu uvedeném v Požadavku,
jinak nejpozději do tří (3) pracovních dnů od Potvrzení Požadavku.

Objednatel se zavazuje Služby řádně a včas poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a příslušným
Požadavkém převzít a zaplatit za ně Cenu služeb dle čl. 5 Smlouvy.

Počet Požadavků učiněných objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není
povinen učinit ani jediný Požadavek.

Poskytnutí nebo ukončení poskytování Služeb dle jednotlivého Požadavku nemá vliv
na povinnost plnění dle jiného Požadavku anebo této Smlouvy.

Nejpozději do 5. kalendářního dne po poskytnutí Služeb v souladu s Požadavkem je Dodavatel
povinen doručit Objednateli kjeho odsouhlasení přehled konkrétních poskytnutých Služeb se
stručným popisem jednotlivých Služeb v souladu s Požadavkem a s uvedením počtu
odpracovaných hodin („Přehled služeb"). Trvá»li poskytování Služeb na základě této Smlouvy
více kalendářních měsíců, platí povinnost dle předchozí věty obdobně s tím, že do
5. kalendářního dne je nutno předložit dílčí Přehled služeb pro dané období. Přehled služeb
se Objednateli doručuje prostřednictvím Kontaktních osob, případně jiným způsobem dle
dohody Stran nebo pokynu objednatele. Vzorový Přehled služeb tvoř ríloha č. 2 Smlouvy,
přičemž Dodavatel jej může kdykoli za trvání Smlouvy jednostranně změnit. Potvrzení Přehledu
služeb ze strany objednatele, pokud se Přehled služeb dle tohoto článku doručuje Objednateli,
je nutnou podmínkou pro vystavení Faktury.

Pokud má Objednatel jakékoliv dotazy k Přehledu služeb, je Dodavatel povinen takové
bezodkladně zodpovědět. Pokud Přehled služeb neobsahuje náležitosti, jaké dle této Smlouvy
obsahovat má, či má Objednatel námitky kjeho obsahu, je Objednatel oprávněn vyzvat
Dodavatele k nápravě a sdělit mu své námitky !( Přehledu služeb do sedmi (7) pracovních dnů
ode dne doručení Přehledu služeb, a to iopakovaně, dokud nebude Přehled služeb vystaven
v podobě, ke které nebude mít Objednavatel výhrady. V opačném případě Objednatel Přehled
služeb v této lhůtě odsouhlasí.

||| w |||



≡ 4 ≡ 
 

3.8 Pro vznik nároku na zaplacení Ceny služeb je Dodavatel mj. povinen prostřednictvím ICT 
odborníků řádně a ve stanoveném termínu odevzdat výsledky Služeb dle konkrétního Požadavku 
Objednateli k odsouhlasení a následně dle požadavků Objednatele provádět změny, testy 
a opravy („Akceptace“). Akceptace končí tehdy, když Objednatel nežádá provedení (další) 
změny, testy anebo opravy a potvrdí převzetí příslušných výsledků Služeb. Skončením Akceptace 
ve smyslu předchozí věty je poskytnutá Služba, která byla předmětem Akceptace, považována 
za převzatou. Vlastnické právo k hmotným i nehmotným výsledkům Služeb přechází 
z Dodavatele na Objednatele okamžikem skončení Akceptace. 

3.9 Akceptace bude probíhat potvrzením převzetí výstupů poskytování Služeb dle Požadavku 
na základě akceptačního protokolu podepsaného Objednatelem, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 
Smlouvy („Akceptační protokol“), případně dle další dodatečné dohody Stran nebo pokynu 
Objednatele. To platí za předpokladu, že došlo k řádnému a včasnému poskytnutí výstupu 
poskytování Služeb. Výstupy poskytovaných Služeb jsou pak Akceptovány výslovným písemným 
potvrzením Kontaktní osobou Objednatele. 

3.10 Potvrzení Přehledu služeb neznamená, že výstupy poskytovaných Služeb byly Objednatelem 
Akceptovány. 

4 POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Dodavatel se zavazuje: 

(a) poskytovat Služby po dobu trvání této Smlouvy prostřednictvím bezúhonných osob (ICT 

odborníků). Bezúhonnost je Dodavatel povinen Objednateli prokázat na základě písemného 

požadavku do pěti (5) dnů od obdržení takového požadavku; 

(b) poskytovat Služby Objednateli prostřednictvím ICT odborníků osobně, samostatně, 

v nejvyšší možné kvalitě a za podmínek uvedených v této Smlouvě, a to na svou 

odpovědnost, v českém jazyce (se znalostí na úrovni rodilého mluvčího slovem i písmem), 

s náležitou odbornou péčí, podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, 

při veškeré své činnosti v souvislosti s plněním této Smlouvy a s využitím všech znalostí 

a dovedností postupovat tak, aby každá prováděná Služba byla Objednateli poskytována 

v co nejlepší kvalitě, vždy však alespoň dle posledního stavu většinově přijímaných 

odborných a technických poznatků charakteristických pro obor určité činnosti tvořící 

předmět Minitendru (kategorii DNS);  

(c) poskytovat Služby v souladu s Požadavky, obecně závaznými právními předpisy a standardy 

vztahujícími se k předmětu Služeb; 

(d) neposkytovat Služby pomocí poddodavatele bez předchozího písemného schválení 

Objednatele, přičemž v případě schválení se zavazuje Dodavatel zajistit, 

aby byl poddodavatel zavázán dodržovat povinnosti z této Smlouvy minimálně ve stejném 

rozsahu jako Dodavatel; 

(e) poskytovat Služby v souladu s touto Smlouvou (včetně všech příloh) a Požadavky (včetně 

všech eventuálních příloh), jakož i zadávacími podmínkami Minitendru. V případě rozporu 

vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení Smlouvy (včetně příloh). V případě 

rozporu Požadavků (včetně příloh) a zadávacími podmínkami Minitendru mají přednost 

ustanovení Požadavků. V případě rozporu příloh a smluv mají přednost ustanovení smluv. 

≡ 4 ≡ 
 

3.8 Pro vznik nároku na zaplacení Ceny služeb je Dodavatel mj. povinen prostřednictvím ICT 
odborníků řádně a ve stanoveném termínu odevzdat výsledky Služeb dle konkrétního Požadavku 
Objednateli k odsouhlasení a následně dle požadavků Objednatele provádět změny, testy 
a opravy („Akceptace“). Akceptace končí tehdy, když Objednatel nežádá provedení (další) 
změny, testy anebo opravy a potvrdí převzetí příslušných výsledků Služeb. Skončením Akceptace 
ve smyslu předchozí věty je poskytnutá Služba, která byla předmětem Akceptace, považována 
za převzatou. Vlastnické právo k hmotným i nehmotným výsledkům Služeb přechází 
z Dodavatele na Objednatele okamžikem skončení Akceptace. 

3.9 Akceptace bude probíhat potvrzením převzetí výstupů poskytování Služeb dle Požadavku 
na základě akceptačního protokolu podepsaného Objednatelem, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 
Smlouvy („Akceptační protokol“), případně dle další dodatečné dohody Stran nebo pokynu 
Objednatele. To platí za předpokladu, že došlo k řádnému a včasnému poskytnutí výstupu 
poskytování Služeb. Výstupy poskytovaných Služeb jsou pak Akceptovány výslovným písemným 
potvrzením Kontaktní osobou Objednatele. 

3.10 Potvrzení Přehledu služeb neznamená, že výstupy poskytovaných Služeb byly Objednatelem 
Akceptovány. 

4 POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Dodavatel se zavazuje: 

(a) poskytovat Služby po dobu trvání této Smlouvy prostřednictvím bezúhonných osob (ICT 

odborníků). Bezúhonnost je Dodavatel povinen Objednateli prokázat na základě písemného 

požadavku do pěti (5) dnů od obdržení takového požadavku; 

(b) poskytovat Služby Objednateli prostřednictvím ICT odborníků osobně, samostatně, 

v nejvyšší možné kvalitě a za podmínek uvedených v této Smlouvě, a to na svou 

odpovědnost, v českém jazyce (se znalostí na úrovni rodilého mluvčího slovem i písmem), 

s náležitou odbornou péčí, podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, 

při veškeré své činnosti v souvislosti s plněním této Smlouvy a s využitím všech znalostí 

a dovedností postupovat tak, aby každá prováděná Služba byla Objednateli poskytována 

v co nejlepší kvalitě, vždy však alespoň dle posledního stavu většinově přijímaných 

odborných a technických poznatků charakteristických pro obor určité činnosti tvořící 

předmět Minitendru (kategorii DNS);  

(c) poskytovat Služby v souladu s Požadavky, obecně závaznými právními předpisy a standardy 

vztahujícími se k předmětu Služeb; 

(d) neposkytovat Služby pomocí poddodavatele bez předchozího písemného schválení 

Objednatele, přičemž v případě schválení se zavazuje Dodavatel zajistit, 

aby byl poddodavatel zavázán dodržovat povinnosti z této Smlouvy minimálně ve stejném 

rozsahu jako Dodavatel; 

(e) poskytovat Služby v souladu s touto Smlouvou (včetně všech příloh) a Požadavky (včetně 

všech eventuálních příloh), jakož i zadávacími podmínkami Minitendru. V případě rozporu 

vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení Smlouvy (včetně příloh). V případě 

rozporu Požadavků (včetně příloh) a zadávacími podmínkami Minitendru mají přednost 

ustanovení Požadavků. V případě rozporu příloh a smluv mají přednost ustanovení smluv. 

3.8

3.9

3.10

Pro vznik nároku na zaplacení Ceny služeb je Dodavatel mj. povinen prostřednictvím ICT
odborníků řádně a ve stanoveném termínu odevzdat výsledky Služeb dle konkrétního Požadavku
objednateli k odsouhlasení a následně dle požadavků objednatele provádět změny, testy
aopravy („Akceptace"). Akceptace končí tehdy, když Objednatel nežádá provedení (další)
změny, testy anebo opravya potvrdí převzetí příslušných výsledků Služeb. Skončením Akceptace
ve smyslu předchozí věty je poskytnutá Služba, která byla předmětem Akceptace, považována
za převzatou. Vlastnické právo k hmotným i nehmotným výsledkům Služeb přechází
z Dodavatele na objednatele okamžikem skončení Akceptace.

Akceptace bude probíhat potvrzením převzetí výstupů poskytování Služeb dle Požadavku
na základě akceptačního protokolu podepsaného objednatelem, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3
Smlouvy („Akceptační protokol"), případně dle další dodatečné dohody Stran nebo pokynu
objednatele. To platí za předpokladu, že došlo k řádnému a včasnému poskytnutí výstupu
poskytování Služeb. Výstupy poskytovaných Služeb jsou pak Akceptovány výslovným písemným
potvrzením Kontaktní osobou objednatele.

Potvrzení Přehledu služeb neznamená, že výstupy poskytovaných Služeb byly objednatelem
Akceptovány.

POVINNOSYI SMLUVNÍCH STRAN

Dodavatel se zavazuje:

(a) poskytovat Služby po dobu trvání této Smlouvy prostřednictvím bezúhonných osob (ICI'
odborníků). Bezúhonnostje Dodavatel povinen objednateli prokázat na základě písemne'ho
požadavku do pěti (5) dnů od obdrženítakového požadavku;

(b) poskytovat Služby objednateli prostřednictvím ICT odborníků osobně, samostatně,
vnejvyšší možné kvalitě a za podmínek uvedených vteto Smlouvě, a to na svou
odpovědnost, v českém jazyce (se znalostí na úrovni rodilého mluvčího slovem i písmem),
s náležitou odbornou péčí, podle pokynů objednatele a v souladu se zájmy objednatele,
při veškeré své činnosti v souvislosti s plněním této Smlouvy a s využitím všech znalostí
a dovedností postupovat tak, aby každá prováděná Služba byla objednateli poskytována
vco nejlepší kvalitě, vždy však alespoň dle posledního stavu většinově přijímaných
odborných a technických poznatků charakteristických pro obor určité činnosti tvořící
předmět Minitendru (kategorii DNS);

(c) poskytovat Službyv souladu 5 Požadavky, obecně závaznými právními předpisy a standardy
vztahujícími se k předmětu Služeb;

(d) neposkytovat Služby pomocí poddodavatele bez předchozího písemného schválení
objednatele, přičemž vpřípadě schválení se zavazuje Dodavatel zajistit,
aby byl poddodavatel zavázán dodržovat povinnosti z této Smlouvy minimálně ve stejném
rozsahu jako Dodavatel;

(e) poskytovat Služby vsouladu stouto Smlouvou (včetně všech příloh) a Požadavky (včetně
všech eventuálních příloh), jakož i zadávacími podmínkami Minitendru. V případě rozporu
vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení Smlouvy (včetně příloh). V případě
rozporu Požadavků (včetně příloh) a zadávacími podmínkami Minitendru mají přednost
ustanovení Požadavků. V případě rozporu příloh a smluv mají přednost ustanovení smluv.

||| J> |||



≡ 5 ≡ 
 

(f) při plnění této Smlouvy chránit zájmy a dobré jméno Objednatele, dbát pokynů Objednatele 

a nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele jakkoliv ohrozit anebo 

poškodit. Má-li Dodavatel pochybnosti, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch 

Objednatele, je povinen o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat a vyžádat 

si jeho písemné stanovisko, jak v dané záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny 

Objednatele budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel 

na tuto skutečnost povinen Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na takovém pokynu 

trvat, bude Dodavatel oprávněn splnění pokynu odmítnout; 

(g) poskytovat Služby v místě určeném dle čl. 2.1 nebo 2.2 Smlouvy; bude-li Dodavatel 

poskytovat Služby v prostorách Objednatele (on-site), zavazuje se Dodavatel dodržovat 

všechny platné a účinné právní předpisy jakož i interní předpisy Objednatele, zejména 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, s nimiž bude Dodavatel 

seznámit. Současně je Dodavatel povinen poskytovat Služby v souladu se standardy 

Ministerstva dopravy a Objednatele. Dodavatel se seznámil s Architektonickými principy 

Ministerstva dopravy, Bezpečnostní politikou informací Ministerstva dopravy, Standardy 

Manažera kybernetické bezpečnosti Ministerstva dopravy, Bezpečnostními požadavky 

na aplikace Ministerstva dopravy, Informační koncepcí Ministerstva dopravy, Metodikou 

projektového řízení Ministerstva dopravy a zavazuje se jimi řídit po celou dobu poskytování 

Služeb dle Smlouvy a bude respektovat případné změny. V případě poskytování Služeb 

v prostorách Objednatele je Dodavatel oprávněn vstupovat v objektech Objednatele pouze 

do míst, která budou dohodnuta s Kontaktními osobami. Dodavatel bere na vědomí, 

že prostory Objednatele mohou být monitorovány kamerovým systémem; 

(h) při plnění této Smlouvy plnit požadavky Objednatele učiněné prostřednictvím Kontaktních 

osob. Dodavatel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat bezpečnostní pravidla 

a opatření, se kterými byl a bude Objednatelem prokazatelně seznámen; 

(i) seznamovat Kontaktní osoby Objednatele v dohodnutých termínech s postupem 

poskytování Služeb, umožnit Objednateli kontrolu kvality poskytovaných Služeb; 

(j) neprodleně odstranit vady a nedostatky poskytnutých Služeb zjištěné při kontrole kvality; 

(k) předávat výstupy poskytování Služeb v elektronické formě nebo v jiných Stranami 

dohodnutých formátech a Stranami dohodnutým způsobem; 

(l) zajistit vyplnění a předložení Přehledu služeb nebo jiného způsobů evidence poskytnutých 

Služeb dle pokynu Objednatele prostřednictvím platformy a ve formátu dle dohody Stran, 

a to způsobem a v termínech dle pokynů Objednatele; 

(m) poskytovat Služby objektivním, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným 

jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním zájmem Dodavatele, bez návazností na obdržení 

jakýchkoli odměn ve spojitosti s plněním této Smlouvy od jiné strany, než je Objednatel 

(a rovněž u Objednatele jiným způsobem, než tato Smlouva předpokládá); 

(n) poskytovat Služby v souladu s pokyny vydanými Objednatelem a obsahem dalších 

poskytnutých informací a materiálů; 

≡ 5 ≡ 
 

(f) při plnění této Smlouvy chránit zájmy a dobré jméno Objednatele, dbát pokynů Objednatele 

a nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele jakkoliv ohrozit anebo 

poškodit. Má-li Dodavatel pochybnosti, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch 

Objednatele, je povinen o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat a vyžádat 

si jeho písemné stanovisko, jak v dané záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny 

Objednatele budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel 

na tuto skutečnost povinen Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na takovém pokynu 

trvat, bude Dodavatel oprávněn splnění pokynu odmítnout; 

(g) poskytovat Služby v místě určeném dle čl. 2.1 nebo 2.2 Smlouvy; bude-li Dodavatel 

poskytovat Služby v prostorách Objednatele (on-site), zavazuje se Dodavatel dodržovat 

všechny platné a účinné právní předpisy jakož i interní předpisy Objednatele, zejména 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, s nimiž bude Dodavatel 

seznámit. Současně je Dodavatel povinen poskytovat Služby v souladu se standardy 

Ministerstva dopravy a Objednatele. Dodavatel se seznámil s Architektonickými principy 

Ministerstva dopravy, Bezpečnostní politikou informací Ministerstva dopravy, Standardy 

Manažera kybernetické bezpečnosti Ministerstva dopravy, Bezpečnostními požadavky 

na aplikace Ministerstva dopravy, Informační koncepcí Ministerstva dopravy, Metodikou 

projektového řízení Ministerstva dopravy a zavazuje se jimi řídit po celou dobu poskytování 

Služeb dle Smlouvy a bude respektovat případné změny. V případě poskytování Služeb 

v prostorách Objednatele je Dodavatel oprávněn vstupovat v objektech Objednatele pouze 

do míst, která budou dohodnuta s Kontaktními osobami. Dodavatel bere na vědomí, 

že prostory Objednatele mohou být monitorovány kamerovým systémem; 

(h) při plnění této Smlouvy plnit požadavky Objednatele učiněné prostřednictvím Kontaktních 

osob. Dodavatel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat bezpečnostní pravidla 

a opatření, se kterými byl a bude Objednatelem prokazatelně seznámen; 

(i) seznamovat Kontaktní osoby Objednatele v dohodnutých termínech s postupem 

poskytování Služeb, umožnit Objednateli kontrolu kvality poskytovaných Služeb; 

(j) neprodleně odstranit vady a nedostatky poskytnutých Služeb zjištěné při kontrole kvality; 

(k) předávat výstupy poskytování Služeb v elektronické formě nebo v jiných Stranami 

dohodnutých formátech a Stranami dohodnutým způsobem; 

(l) zajistit vyplnění a předložení Přehledu služeb nebo jiného způsobů evidence poskytnutých 

Služeb dle pokynu Objednatele prostřednictvím platformy a ve formátu dle dohody Stran, 

a to způsobem a v termínech dle pokynů Objednatele; 

(m) poskytovat Služby objektivním, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným 

jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním zájmem Dodavatele, bez návazností na obdržení 

jakýchkoli odměn ve spojitosti s plněním této Smlouvy od jiné strany, než je Objednatel 

(a rovněž u Objednatele jiným způsobem, než tato Smlouva předpokládá); 

(n) poskytovat Služby v souladu s pokyny vydanými Objednatelem a obsahem dalších 

poskytnutých informací a materiálů; 

(f)

(g)

(h)

(i)

(i)
(k)

(|)

(m

(n)

při plněnítéto Smlouvy chránit zájmy a dobréjméno Objed natele, dbát pokynů Objed natele
a nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno objednatele jakkoliv ohrozit anebo
poškodit. Má-Ii Dodavatel pochybnosti, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch
objednatele, je povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat a vyžádat
si jeho písemné stanovisko, jak vdané záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny
objednatele budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel
na tuto skutečnost povinen objednatele upozornit. Bude-Ii Objednatel na takovém pokynu
trvat, bude Dodavatel oprávněn splnění pokynu odmítnout;

poskytovat Služby vmistě určeném dle čl. 2.1 nebo 22 Smlouvy; bude-Ii Dodavatel
poskytovat Služby vprostora'ch objednatele (on-site), zavazuje se Dodavatel dodržovat
všechny platné a účinné právní předpisy jakož i interní předpisy objednatele, zejména
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, s nimiž bude Dodavatel
seznámit. Současně je Dodavatel povinen poskytovat Služby v souladu se standardy
Ministerstva dopravy a objednatele. Dodavatel se seznámil s Architektonickými principy
Ministerstva dopravy, Bezpečnostní politikou informaci Ministerstva dopravy, Standardy
Manažera kybernetické bezpečnosti Ministerstva dopravy, Bezpečnostními požadavky
na aplikace Ministerstva dopravy, Informační koncepcí Mi 'sterstva dopravy, Metodikou
projektového řízeni Ministerstva dopravy a zavazuje sejimi řídit po celou dobu poskytování
Služeb dle Smlouvy a bude respektovat případné změny. V případě poskytování Služeb
v prostorách Objednateleje Dodavatel oprávněn vstupovat v objektech objednatele pouze
do míst, která budou dohodnuta sKontaktnimi osobami. Dodavatel bere na vědomí,
že prostory objednatele mohou být monitorovány kamerovým systémem;

při plnění této Smlouvy plnit požadavky objednatele učiněné prostřednictvím Kontaktních
osob. Dodavatel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat bezpečnostní pravidla
a opatření, se kterými byl a bude objednatelem prokazatelně seznámen;

seznamovat Kontaktní osoby objednatele v dohodnutých termínech s postupem
poskytovaní Služeb, umožnit objednateli kontrolu kvality poskytovaných Služeb;

neprodleně odstranit vady a nedostatky poskytnutých Služeb zjištěné při kontrole kvality;

předávat výstupy poskytování Služeb velektronické formě nebo vjiných Stranami
dohodnutých formátech a Stranami dohodnutým způsobem;

zajistit vyplnění a předložení Přehledu služeb nebo jiného způsobů evidence poskytnutých
Služeb dle pokynu objednatele prostřednictvím platformy a ve formátu dle dohody Stran,
a to způsobem a v termínech dle pokynů objednatele;

poskytovat Služby objektivním, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným
jakýmkoliv konkre'tnim jiným obchodním zájmem Dodavatele, bez návazností na obdržení
jakýchkoli odměn ve spojitosti s plněním této Smlouvy od jiné strany, než je Objednatel
(a rovněž u Objednatele jiným způsobem, než tato Smlouva předpokládá);

poskytovat Služby vsouladu spokyny vydanými objednatelem a obsahem dalšich
poskytnutých informací a materiálů;

||| u1 |||



≡ 6 ≡ 
 

(o) nahradit ICT odborníka v případě, že poruší povinnost dle čl. 3.2 Smlouvy, jakékoliv 

povinnosti uvedené v tomto čl. 4.1 Smlouvy anebo se dopustí jednání uvedeného v čl. 17.7 

Smlouvy. Totéž platí, pokud při plnění Smlouvy nastanou jiné důvody hodné zvláštního 

zřetele spočívající v chování ICT odborníka, byť by zde nebyly výslovně uvedené. Pokud 

je Dodavatel a ICT odborník totožná osoba, je porušení povinností podle tohoto ustanovení 

důvodem pro postup dle čl. 17.2(iv) Smlouvy; 

(p) mít po celou dobu účinnosti Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s poskytováním 

Služeb Objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění 2.500.000 (slovy: 

dva miliony pět set tisíc korun českých) Kč. Na požádání je Dodavatel povinen Objednateli 

takovou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát osvědčující uzavření takové pojistné 

smlouvy bezodkladně předložit; 

(q) neprodleně (tj. nejdéle do jednoho (1) dne) nahlásit pozbytí živnostenského nebo jiného 

obdobného oprávnění nezbytného k poskytování Služeb společně s důvody, které k tomu 

vedly; 

(r) po ukončení smluvního vztahu či na vyžádání Objednatele bez zbytečného odkladu vrátit 

či předat Objednateli všechna data, provozní údaje, informace, podklady a prostředky, 

které získal či převzal v rámci plnění této Smlouvy; data, provozní údaje a informace budou 

předána ve formátu dle pokynu Objednatele; předání a převzetí originálních podkladů 

a prostředků Objednatele musí být potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma 

Smluvními stranami; a 

(s) využívat pro plnění této Smlouvy pouze své vlastní HW a SW prostředky, nerozhodne-li 

Objednatel v konkrétním případě (např. z důvodu naplnění bezpečnostních požadavků) 

jinak. 

(t) že bude důsledně dodržovat povinnost zachovávat mlčenlivost v rozsahu dle této Smlouvy, 

ani ve vztahu k osobě Objednatele nebude uvádět nepravdivé, zkreslené či jinak zavádějící 

informace v jiných právních vztazích či vůči svým obchodním partnerům. 

4.2 Objednatel se zavazuje: 

(a) poskytnout Dodavateli řádně a včas veškerá potřebná dostupná data a informace, které 

Dodavatel nezbytně potřebuje k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Objednatel 

je oprávněn rozhodnout, že některá data, informace a podklady Dodavateli nepředá; 

v takovém případě Objednatel není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani 

škody vzniklé v důsledku toho, že Dodavatel nemohl přihlédnout při plnění Smlouvy 

k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal (pokud k vadám plnění 

či škodě došlo prokazatelně z tohoto důvodu).  

(b) Objednatel je ve vybraných případech z důvodu zajištění bezpečnosti dat a informací 

oprávněn po Dodavateli vyžadovat plnění na zařízeních Objednatele, případně může 

požadovat provedení jím určených bezpečnostních zásahů a opatření ve vztahu k HW a SW 

na zařízeních Dodavatele; a to zejména tehdy, má-li mu být v nezbytném rozsahu či formě 

zpřístupněno ICT prostředí Objednatele); 

(a) informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 

vliv na výsledky poskytování Služeb dle této Smlouvy; a 

(b) poskytovat Dodavateli odměnu dle čl. 5 Smlouvy.  

≡ 6 ≡ 
 

(o) nahradit ICT odborníka v případě, že poruší povinnost dle čl. 3.2 Smlouvy, jakékoliv 

povinnosti uvedené v tomto čl. 4.1 Smlouvy anebo se dopustí jednání uvedeného v čl. 17.7 

Smlouvy. Totéž platí, pokud při plnění Smlouvy nastanou jiné důvody hodné zvláštního 

zřetele spočívající v chování ICT odborníka, byť by zde nebyly výslovně uvedené. Pokud 

je Dodavatel a ICT odborník totožná osoba, je porušení povinností podle tohoto ustanovení 

důvodem pro postup dle čl. 17.2(iv) Smlouvy; 

(p) mít po celou dobu účinnosti Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s poskytováním 

Služeb Objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění 2.500.000 (slovy: 

dva miliony pět set tisíc korun českých) Kč. Na požádání je Dodavatel povinen Objednateli 

takovou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát osvědčující uzavření takové pojistné 

smlouvy bezodkladně předložit; 

(q) neprodleně (tj. nejdéle do jednoho (1) dne) nahlásit pozbytí živnostenského nebo jiného 

obdobného oprávnění nezbytného k poskytování Služeb společně s důvody, které k tomu 

vedly; 

(r) po ukončení smluvního vztahu či na vyžádání Objednatele bez zbytečného odkladu vrátit 

či předat Objednateli všechna data, provozní údaje, informace, podklady a prostředky, 

které získal či převzal v rámci plnění této Smlouvy; data, provozní údaje a informace budou 

předána ve formátu dle pokynu Objednatele; předání a převzetí originálních podkladů 

a prostředků Objednatele musí být potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma 

Smluvními stranami; a 

(s) využívat pro plnění této Smlouvy pouze své vlastní HW a SW prostředky, nerozhodne-li 

Objednatel v konkrétním případě (např. z důvodu naplnění bezpečnostních požadavků) 

jinak. 

(t) že bude důsledně dodržovat povinnost zachovávat mlčenlivost v rozsahu dle této Smlouvy, 

ani ve vztahu k osobě Objednatele nebude uvádět nepravdivé, zkreslené či jinak zavádějící 

informace v jiných právních vztazích či vůči svým obchodním partnerům. 

4.2 Objednatel se zavazuje: 

(a) poskytnout Dodavateli řádně a včas veškerá potřebná dostupná data a informace, které 

Dodavatel nezbytně potřebuje k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Objednatel 

je oprávněn rozhodnout, že některá data, informace a podklady Dodavateli nepředá; 

v takovém případě Objednatel není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani 

škody vzniklé v důsledku toho, že Dodavatel nemohl přihlédnout při plnění Smlouvy 

k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal (pokud k vadám plnění 

či škodě došlo prokazatelně z tohoto důvodu).  

(b) Objednatel je ve vybraných případech z důvodu zajištění bezpečnosti dat a informací 

oprávněn po Dodavateli vyžadovat plnění na zařízeních Objednatele, případně může 

požadovat provedení jím určených bezpečnostních zásahů a opatření ve vztahu k HW a SW 

na zařízeních Dodavatele; a to zejména tehdy, má-li mu být v nezbytném rozsahu či formě 

zpřístupněno ICT prostředí Objednatele); 

(a) informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 

vliv na výsledky poskytování Služeb dle této Smlouvy; a 

(b) poskytovat Dodavateli odměnu dle čl. 5 Smlouvy.  

4.2

(O)

(p)

(q)

M

(S)

(t)

nahradit ICT odborníka v případě, že poruší povinnost dle čl. 3.2 Smlouvy, jakékoliv
povinnosti uvedené v tomto čl. 4.1 Smlouvy anebo se dopustí jednání uvedeného v čl.17.7
Smlouvy. Totéž platí, pokud při plnění Smlouvy nastanou jiné důvody hodné zvláštního
zřetele spočívající vchování ICT odborníka, byť by zde nebyly výslovně uvedené. Pokud
je Dodavatel a ICT odbornik totožná osoba, je porušení povinností podle tohoto ustanovení
důvodem pro postup dle čl. 17.2(iv) Smlouvy;

mít po celou dobu účinnosti Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činnosti v souvislosti s poskytováním
Služeb Objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění Z.SDODOO (slovy:
dva miliony pět set tisíc korun českých) Kč. Na požádáníje Dodavatel povinen Objednateli
takovou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát osvědčující uzavřeni takové pojistné
smlouvy bezodkladně předložit;

neprodleně (tj. nejdéle do jednoho (1) dne) nahlásit pozbytí živnostenského nebo jiného
obdobného oprávnění nezbytného k poskytování Služeb společně s důvody, které k tomu
vedly;

po ukončení smluvního vztahu či na vyžádání Objednatele bez zbytečného odkladu vrátit
či předat Objednateli všechna data, provozní údaje, informace, podklady a prostředky,
které získal či převzal v rámci plněnítéto Smlouvy; data, provozní údaje a informace budou
předána ve formátu dle pokynu objednatele; předání a převzetí originálních podkladů
a prostředků Objednatele musí být potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma
Smluvními stranami; a

využívat pro plnění této Smlouvy pouze své vlastní HW a SW prostředky, nerozhodne-li
Objednatel v konkrétním případě (např. z důvodu naplnění bezpečnostních požadavků)
jinak.

že bude důsledně dodržovat povinnost zachovávat mlčenlivost v rozsahu dle této Smlouvy,
ani ve vztahu k osobě Objednatele nebude uvádět nepravdivé, zkreslené či jinak zavádějící
informace vjiných právních vztazích či vůči svým obchodním partnerům.

Objednatel se zavazuje:

(a)

(b)

(a)

(b)

poskytnout Dodavateli řádně a včas veškerá potřebná dostupná data a informace, které
Dodavatel nezbytně potřebuje k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Objednatel
je oprávněn rozhodnout, že některá data, informace a podklady Dodavateli nepředá;
vtakovém případě Objednatel není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani
škody vzniklé vdůsledku toho, že Dodavatel nemohl přihlédnout při plnění Smlouvy
!( datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal (pokud kvadám plnění
či škodě došlo prokazatelně z tohoto důvodu).

Objednatel je ve vybraných případech zdůvodu zajištění bezpečnosti dat a informací
oprávněn po Dodavateli vyžadovat plnění na zařízeních Objednatele, případně může
požadovat provedeníjim určených bezpečnostních zásahů a opatřeníve vztahu k HW a SW
na zařízeních Dodavatele; a to zejména tehdy, má-li mu být v nezbytném rozsahu či formě
zpřístupněno ICT prostředí Objednatele);

informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít
vliv na výsledky poskytování Služeb dle této Smlouvy; a

poskytovat Dodavateli odměnu dle čl. 5 Smlouvy.

||| m |||



≡ 7 ≡ 
 

4.3 Každá ze Stran prohlašuje: 

(a) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 

nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného; a 

(b) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá 

a nevyžaduje. 

4.4 S ohledem na výhradu dle § 105 odst. 2 ZZVZ stanovenou v Minitendru je Dodavatel povinen 
Služby poskytovat vlastními kapacitami, tj. ICT odborníkem (příp. Dodavatel sám, pokud je s ICT 
odborníkem totožný). Dodavatel se zavazuje nezměnit ICT odborníka, prostřednictvím kterého 
prokazoval v Minitendru kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Spolu se 
žádostí o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou ICT odborníka dle předchozí věty, který 
bude prokazovat kvalifikaci, je Dodavatel povinen doložit doklady prokazující ze strany nově 
navrhovaného ICT odborníka kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaného ICT odborníka, 
nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Dodavatel i po změně ICT odborníka nadále naplňoval 
minimální úroveň kvalifikačních předpokladů dle Minitendru. 

4.5 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytování Služeb prostřednictvím svých 
Kontaktních osob. 

5 ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Za řádné a včasné poskytnutí Služeb v souladu s touto Smlouvou se Objednatel zavazuje zaplatit 
Dodavateli cenu ve výši sjednané v této Smlouvě („Cena služeb“). Cena služeb bude stanovena 
jako součet cen všech Požadavků, kdy jednotlivý Požadavek bude tvořen součinem vykázaného 
času (v hodinách) stráveného ICT odborníkem při poskytování Služeb a sazby ve smyslu článku 
5.2 této Smlouvy. 

5.2 Strany sjednávají pevnou sazbu za každou jednu (1) hodinu ve výši 743 Kč (slovy: sedm set 
čtyřicet tři korun českých) bez DPH. Za hodinu je považován časový úsek 60 minut. Tato pevná 
hodinová sazba platí s výhradou jejího navýšení v případě aplikace cenových doložek dle čl. 7 
Smlouvy. Objednatel předpokládá ke dni uzavření Smlouvy, že na základě této Smlouvy bude 
čerpáno maximálně 2240 hodin. 

5.3 Objednatel není během platnosti Smlouvy povinen vyčerpat maximální rozsah Služeb dle čl. 5.2 
Smlouvy. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je této skutečnosti vědom a zavazuje se vykazovat 
hodinový rozsah Služeb dle skutečnosti a neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli žádné 
sankce či nárokovat náhradu škody v případě, pokud sjednaný maximální rozsah Služeb nebude 
vyčerpán. 

5.4 Objednatel uhradí cenu pouze za Služby, které Akceptoval. Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli 
žádné sankce či nárokovat náhradu škody. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn Ceny služeb dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 
částku ve výši 2.822.400 Kč bez DPH. 

≡ 7 ≡ 
 

4.3 Každá ze Stran prohlašuje: 

(a) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 

nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného; a 

(b) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá 

a nevyžaduje. 

4.4 S ohledem na výhradu dle § 105 odst. 2 ZZVZ stanovenou v Minitendru je Dodavatel povinen 
Služby poskytovat vlastními kapacitami, tj. ICT odborníkem (příp. Dodavatel sám, pokud je s ICT 
odborníkem totožný). Dodavatel se zavazuje nezměnit ICT odborníka, prostřednictvím kterého 
prokazoval v Minitendru kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Spolu se 
žádostí o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou ICT odborníka dle předchozí věty, který 
bude prokazovat kvalifikaci, je Dodavatel povinen doložit doklady prokazující ze strany nově 
navrhovaného ICT odborníka kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaného ICT odborníka, 
nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Dodavatel i po změně ICT odborníka nadále naplňoval 
minimální úroveň kvalifikačních předpokladů dle Minitendru. 

4.5 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytování Služeb prostřednictvím svých 
Kontaktních osob. 

5 ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Za řádné a včasné poskytnutí Služeb v souladu s touto Smlouvou se Objednatel zavazuje zaplatit 
Dodavateli cenu ve výši sjednané v této Smlouvě („Cena služeb“). Cena služeb bude stanovena 
jako součet cen všech Požadavků, kdy jednotlivý Požadavek bude tvořen součinem vykázaného 
času (v hodinách) stráveného ICT odborníkem při poskytování Služeb a sazby ve smyslu článku 
5.2 této Smlouvy. 

5.2 Strany sjednávají pevnou sazbu za každou jednu (1) hodinu ve výši 743 Kč (slovy: sedm set 
čtyřicet tři korun českých) bez DPH. Za hodinu je považován časový úsek 60 minut. Tato pevná 
hodinová sazba platí s výhradou jejího navýšení v případě aplikace cenových doložek dle čl. 7 
Smlouvy. Objednatel předpokládá ke dni uzavření Smlouvy, že na základě této Smlouvy bude 
čerpáno maximálně 2240 hodin. 

5.3 Objednatel není během platnosti Smlouvy povinen vyčerpat maximální rozsah Služeb dle čl. 5.2 
Smlouvy. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je této skutečnosti vědom a zavazuje se vykazovat 
hodinový rozsah Služeb dle skutečnosti a neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli žádné 
sankce či nárokovat náhradu škody v případě, pokud sjednaný maximální rozsah Služeb nebude 
vyčerpán. 

5.4 Objednatel uhradí cenu pouze za Služby, které Akceptoval. Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli 
žádné sankce či nárokovat náhradu škody. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn Ceny služeb dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 
částku ve výši 2.822.400 Kč bez DPH. 

4.3

4.4

4.5

5.2

5.3

5.4

5.5

Každá ze Stran prohlašuje:

(a) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinemu nebo pro jiného v souvislosti
s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatékjinému
nebo projiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného; a

(b) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá
a nevyžaduje.

S ohledem na výhradu dle 5 105 odst. 2 ZZVZ stanovenou v Minitendru je Dodavatel povinen
Služby poskytovat vlastními kapacitami, tj. ICT odborníkem (příp. Dodavatel sám, pokud je s ICT
odborníkem totožný). Dodavatel se zavazuje nezměnit ICT odborníka, prostřednictvím kterého
prokazoval v Minitendru kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Spolu se
žádostí o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou ICT odborníka dle předchozí věty, který
bude prokazovat kvalifikaci, je Dodavatel povinen doložit doklady prokazující ze strany nové
navrhovaného ICT odborníka kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaneho ICT odborníka,
nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Dodavatel i po změně ICT odborníka nadále naplňoval
minimální úroveň kvalifikačních předpokladů dle Minitendru.

Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytováníSlužeb prostřednictvím svých
Kontaktních osob.

ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Za řádně a včasné poskytnutí Služeb v souladu s touto Smlouvou se Objednatel zavazuje zaplatit
Dodavateli cenu ve výši sjednané v této Smlouvě („Cena služeb"). Cena služeb bude stanovena
jako součet cen všech Požadavků, kdy jednotlivý Požadavek bude tvořen součinem vykázaného
času (v hodinách) stráveného ICT odborníkem při poskytováníSlužéb a sazby ve smyslu článku
5.2 této Smlouvy.

Strany sjednávají pevnou sazbu za každou jédnu (1) hodinu ve výši 743 Kč (slovy: sedm set
čtyřicet tři korun českých) bez DPH. Za hodinu je považován časový úsek 60 minut. Tato pevná
hodinová sazba platí s výhradou jejího navýšení v případě aplikace cenových doložek dle čl. 7
Smlouvy. Objednatel předpokládá ke dni uzavření Smlouvy, že na základě této Smlouvy bude
čerpáno maximálně 2240 hodin.

Objednatel není během platnosti Smlouvy povinen vyčerpat maximální rozsah Služeb dle čl. 52
Smlouvy. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je této skutečnosti vědom a zavazuje se vykazovat
hodinový rozsah Služeb dle skutečnosti a neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli žádné
sankce či nárokovat náhradu škody v případě, pokud sjednaný maximální rozsah Služeb nebude
vycerpan.

Objednatel uhradí cenu pouze za Služby, které Akceptoval. Dodavatel výslovně prohlašuje,
že tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se neuplatňovat v této souvislosti vůči Objednateli
žádné sankce či nárokovat náhradu škody.

Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn Cény služeb dle této Smlouvy nesmí přesáhnout
částku ve výši 2.822.400 Kč bez DPH.

||| \: |||



≡ 8 ≡ 
 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena služeb uhrazena na základě Dodavatelem vyhotoveného daňového dokladu – faktury, 
která musí obsahovat údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů („Faktura“). Objednatel je oprávněn i opakovaně odmítnout 
Fakturu v případě, že nebude obsahovat tyto uvedené údaje anebo další náležitosti požadované 
touto Smlouvou. V takovém případě nenastane splatnost vrácené Faktury. Odměna bude 
hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný 
ve Faktuře. Přílohou Faktury je vždy také schválený Přehled služeb. Využije-li Dodavatel 
možnosti zasílat Faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-
mailové adresy uvedené v čl. 8.2 Smlouvy na e-mailovou adresu Objednatele

6.2 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení Faktury Objednateli. Ke splnění 
dluhu Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.  

6.3 Nebude-li Stranami v konkrétním případě stanoveno jinak, je odměna jedinou a konečnou 
odměnou Dodavatele v souvislosti s touto Smlouvou. Objednatel hradí hotové náklady a výdaje 
vzniklé Dodavateli nad rámec odměny pouze pokud to bylo předem dohodnuto a pouze v míře, 
ve které jsou tyto náklady zaslány předem k Akceptaci. 

6.4 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že Dodavatel 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH („Nespolehlivý plátce“). V případě, 
že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel 
o tomto informovat Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

6.5 Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou na bankovní účet 
Dodavatele uvedený ve Faktuře a výhradně v korunách českých. Za den platby se považuje den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

6.6 Za den doručení Faktury Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu 
Objednatele dle čl. 6.1 Smlouvy, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li Faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů. 

7 UJEDNÁNÍ O ZVÝŠENÍ CENY SLUŽEB 

7.1 Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn po nabytí účinnosti této Smlouvy Cenu služeb 
za hodinu dle této Smlouvy vždy jednou ročně zvyšovat dle níže uvedených podmínek: 

(a) Pokud navýšení tzv. průměrné roční míry inflace, která je každoročně zveřejňována Českým 

statistickým úřadem („ČSÚ“) za předchozí kalendářní rok pod názvem „Index 

spotřebitelských cen“ („Index“) přesáhne hodnotu 10 %, zvýší se Cena služeb jednu hodinu 

o procentuální hodnotu odpovídající rozdílu mezi kladnou hodnotou Indexu a hodnotou 

Indexu převyšující limit 10 %. (Příklad: V případě, že Index bude vyhlášen ve výši 15,5 %, 

odečte se limitní hodnota 10 % a Dodavatel je oprávněn cenu Služeb navýšit o 5,5 %.) Bude-

li však zveřejněná hodnota Indexu vyšší než 20 %, procentuální hodnota, o níž je možné 

Cenu služeb navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: V případě, že Index bude vyhlášen ve výši 

23 %, je Cenu služeb možné navýšit o 10 %). V případě, že bude Index zveřejněný ČSÚ tvořen 

zápornou hodnotou, pro účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena. 

≡ 8 ≡ 
 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena služeb uhrazena na základě Dodavatelem vyhotoveného daňového dokladu – faktury, 
která musí obsahovat údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů („Faktura“). Objednatel je oprávněn i opakovaně odmítnout 
Fakturu v případě, že nebude obsahovat tyto uvedené údaje anebo další náležitosti požadované 
touto Smlouvou. V takovém případě nenastane splatnost vrácené Faktury. Odměna bude 
hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný 
ve Faktuře. Přílohou Faktury je vždy také schválený Přehled služeb. Využije-li Dodavatel 
možnosti zasílat Faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-
mailové adresy uvedené v čl. 8.2 Smlouvy na e-mailovou adresu Objednatele

6.2 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení Faktury Objednateli. Ke splnění 
dluhu Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.  

6.3 Nebude-li Stranami v konkrétním případě stanoveno jinak, je odměna jedinou a konečnou 
odměnou Dodavatele v souvislosti s touto Smlouvou. Objednatel hradí hotové náklady a výdaje 
vzniklé Dodavateli nad rámec odměny pouze pokud to bylo předem dohodnuto a pouze v míře, 
ve které jsou tyto náklady zaslány předem k Akceptaci. 

6.4 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že Dodavatel 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH („Nespolehlivý plátce“). V případě, 
že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel 
o tomto informovat Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

6.5 Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou na bankovní účet 
Dodavatele uvedený ve Faktuře a výhradně v korunách českých. Za den platby se považuje den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

6.6 Za den doručení Faktury Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu 
Objednatele dle čl. 6.1 Smlouvy, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li Faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů. 

7 UJEDNÁNÍ O ZVÝŠENÍ CENY SLUŽEB 

7.1 Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn po nabytí účinnosti této Smlouvy Cenu služeb 
za hodinu dle této Smlouvy vždy jednou ročně zvyšovat dle níže uvedených podmínek: 

(a) Pokud navýšení tzv. průměrné roční míry inflace, která je každoročně zveřejňována Českým 

statistickým úřadem („ČSÚ“) za předchozí kalendářní rok pod názvem „Index 

spotřebitelských cen“ („Index“) přesáhne hodnotu 10 %, zvýší se Cena služeb jednu hodinu 

o procentuální hodnotu odpovídající rozdílu mezi kladnou hodnotou Indexu a hodnotou 

Indexu převyšující limit 10 %. (Příklad: V případě, že Index bude vyhlášen ve výši 15,5 %, 

odečte se limitní hodnota 10 % a Dodavatel je oprávněn cenu Služeb navýšit o 5,5 %.) Bude-

li však zveřejněná hodnota Indexu vyšší než 20 %, procentuální hodnota, o níž je možné 

Cenu služeb navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: V případě, že Index bude vyhlášen ve výši 

23 %, je Cenu služeb možné navýšit o 10 %). V případě, že bude Index zveřejněný ČSÚ tvořen 

zápornou hodnotou, pro účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena. 

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

7.1

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena služeb uhrazena na základě Dodavatelem vyhotoveného daňového dokladu — faktuw,
která musí obsahovat údaje v souladu s š 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů („Faktura"). Objednatel je oprávněn iopakovaně odmítnout
Fakturu v případě, že nebude obsahovat tyto uvedené údaje anebo další náležitosti požadované
touto Smlouvou. Vtakovém případě nenastane splatnost vrácené Faktuw. Odměna bude
hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný
ve Faktuře. Přílohou Faktury je vždy také schválený Přehled služeb. Využij li Dodavatel
možnosti zasílat Faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-
mailové adresy uvedenév čl. 8.2 Smlouvy na e-maílovou adresu Objednatele—

Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení Faktury Objednateli. Ke splnění
dluhu Objednatele dojde odepsáním částky z účtu objednatele.

Nebude-li Stranami v konkrétním případě stanoveno jinak, je odměna jedinou a konečnou
odměnou Dodavatele v souvislosti s touto Smlouvou. Objednatel hradí hotové náklady a výdaje
vzniklé Dodavateli nad rámec odměny pouze pokud to bylo předem dohodnuto a pouze v míře,
ve které jsou tyto náklady zaslány předem k Akceptaci.

Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom,že Dodavatel
je nespolehlivým plátcem ve smyslu š 106a zákona o DPH („Nespolehlivý p|átce"). V případě,
že správce daně rozhodne otom, že Dodavatelje Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel
otomto informovat Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí.
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel Dodavateli pouze základ
daně, přičemž DPH bude objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou na bankovní účet
Dodavatele uvedený ve Faktuře a výhradně v korunách českých. Za den platby se považuje den
odepsání fakturovaná částky z účtu objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.

Za den doručení Faktury objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu
objednatele dle čl. 6.1 Smlouvy, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude»li Faktura
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě
zasílání opravných daňových dokladů.

UJEDNÁNÍ o ZVÝŠENÍ CENY SLUŽEB

Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn po nabytí účinnosti této Smlouvy Cenu služeb
za hodinu dle této Smlouvy vždyjednou ročně zvyšovat dle níže uvedených podmínek:

(a) Pokud navýšenítzv. průměrné roční míw inflace, která je každoročně zveřejňována Českým
statistickým úřadem („ČSÚ") za předchozí kalendářní rok pod názvem „Index
spotřebitelských cen“ („Index") přesáhne hodnotu 10 %, zvýší se Cena služeb jednu hodinu
0 procentuální hodnotu odpovídající rozdílu mezi kladnou hodnotou Indexu a hodnotou
Indexu převyšující limit 10 %. (Příklad: V případě, že Index bude vyhlášen ve výši 15,5 %,
odečte se limitní hodnota 10 % o Dodavatelje oprávněn cenu Služeb navýšit o 5,5 %) Bude-
Ii však zveřejněná hodnota Indexu vyšší než 20 %, procentuální hodnota, o níž je možné
Cenu služeb navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: Vpřípodě, že Index bude vyhlášen ve výši
23 %, je Cenu služeb možné navýšit o 10 %). V případě, že bude Index zveřejněný ČSÚ tvořen
zápornou hodnotou, pro účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena.

||| oo |||



≡ 9 ≡ 
 

(b) V případě, že doba uplynulá mezi koncem lhůty pro podání nabídek v Minitendru a nabytím 

účinnosti Smlouvy přesáhne dobu jednoho (1) roku, provedou Smluvní strany indexaci dle 

této doložky bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy, přičemž použijí Index 

za kalendářní rok předcházející roku, v němž Smlouva nabyla účinnosti. 

(c) V případě, že nebude provedena indexace Ceny služeb dle předchozího bodu, provede se 

indexace dle této doložky poprvé po uplynutí celého kalendářního roku po roce, v němž 

Smlouva nabyla účinnosti. Následně bude indexace prováděna vždy pouze jednou 

za kalendářní rok, a to k 31. lednu. 

7.2 Strany se dále dohodly, že mohou vzájemnou dohodou Cenu služeb za hodinu dle této Smlouvy 
vždy jednou za dva (2) kalendářní roky trvání Smlouvy zvyšovat dle níže uvedených podmínek: 

(a) Pokud došlo k navýšení tzv. průměrné hrubé měsíční mzdy ICT odborníků, která 

je zveřejňována ČSÚ, v souladu s Klasifikací CZ-ISCO, skupina „Řídící pracovníci v oblasti 

informačních a komunikačních technologií" (ISCO kód 1330) („Průměrná hrubá měsíční 

mzda“) oproti Průměrné hrubé měsíční mzdě vyhlášené za kalendářní rok (i) podání nabídky 

(v případě první úpravy), nebo (ii) ve kterém nastala účinnost předchozí úpravy Ceny služeb 

o více než 20 %, zvýší se Cena služeb za jednu hodinu o procentuální hodnotu odpovídající 

rozdílu mezi původní a novou hodnotou Průměrné hrubé měsíční mzdy převyšující limit 10 

%. (Příklad: V případě, že bude rozdíl mezi Průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a 

rok 2025 představovat 20 %, odečte se limitní hodnota 10 % a Cenu služeb je možné navýšit 

o 10 %.). Bude-li však rozdíl vyšší než 20 %, pak procentuální hodnota, o níž je možné Cenu 

služeb dle tohoto článku 5.2 navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: V případě, že bude rozdíl 

mezi Průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a rok 2025 představovat 25,5 %, je Cenu 

služeb možné navýšit o 10 %.) V případě, že bude rozdíl tvořen zápornou hodnotou, pro 

účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena. 

(b) Správnost výpočtu úpravy Ceny služeb podle tohoto čl. 7.2 bude doložena protokolem 

o projednání úpravy Ceny služeb podepsaným Objednatelem a Dodavatelem. Součástí 

tohoto protokolu budou příslušné údaje zveřejněné ČSÚ a výpočet pro úpravu Ceny služeb. 

Nově vypočtená Cena služeb za hodinu se použije s účinností dle dohody Stran. 

7.3 V případě souběžného splnění podmínek postupu pro navýšení Ceny služeb dle čl. 7.1 a 7.2 
se uplatní oba postupy. 

7.4 Pro případ dle čl. 7.1 Smlouvy Dodavatel oznámí Kontaktním osobám Objednatele novou výši 
Ceny služeb formou písemné výzvy nejdéle do jednoho (1) měsíce od zveřejnění Indexu ze strany 
ČSÚ. V případě, že Dodavatel tuto svou povinnost v dané lhůtě nesplní, jeho nárok na zvýšení 
Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy v daném roce zaniká. 

7.5 Pro případ úpravy Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy není třeba uzavírat mezi Smluvními stranami 
dodatek ke Smlouvě a postačí písemné oznámení změněné Ceny služeb zaslané Dodavatelem 
Objednateli. Změna Ceny služeb bude účinná vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemného oznámení Objednateli dle tohoto článku. 

7.6 Tato úprava Ceny služeb je vyhrazenou změnou závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ a zároveň 
není podstatnou změnou závazku v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

≡ 9 ≡ 
 

(b) V případě, že doba uplynulá mezi koncem lhůty pro podání nabídek v Minitendru a nabytím 

účinnosti Smlouvy přesáhne dobu jednoho (1) roku, provedou Smluvní strany indexaci dle 

této doložky bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy, přičemž použijí Index 

za kalendářní rok předcházející roku, v němž Smlouva nabyla účinnosti. 

(c) V případě, že nebude provedena indexace Ceny služeb dle předchozího bodu, provede se 

indexace dle této doložky poprvé po uplynutí celého kalendářního roku po roce, v němž 

Smlouva nabyla účinnosti. Následně bude indexace prováděna vždy pouze jednou 

za kalendářní rok, a to k 31. lednu. 

7.2 Strany se dále dohodly, že mohou vzájemnou dohodou Cenu služeb za hodinu dle této Smlouvy 
vždy jednou za dva (2) kalendářní roky trvání Smlouvy zvyšovat dle níže uvedených podmínek: 

(a) Pokud došlo k navýšení tzv. průměrné hrubé měsíční mzdy ICT odborníků, která 

je zveřejňována ČSÚ, v souladu s Klasifikací CZ-ISCO, skupina „Řídící pracovníci v oblasti 

informačních a komunikačních technologií" (ISCO kód 1330) („Průměrná hrubá měsíční 

mzda“) oproti Průměrné hrubé měsíční mzdě vyhlášené za kalendářní rok (i) podání nabídky 

(v případě první úpravy), nebo (ii) ve kterém nastala účinnost předchozí úpravy Ceny služeb 

o více než 20 %, zvýší se Cena služeb za jednu hodinu o procentuální hodnotu odpovídající 

rozdílu mezi původní a novou hodnotou Průměrné hrubé měsíční mzdy převyšující limit 10 

%. (Příklad: V případě, že bude rozdíl mezi Průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a 

rok 2025 představovat 20 %, odečte se limitní hodnota 10 % a Cenu služeb je možné navýšit 

o 10 %.). Bude-li však rozdíl vyšší než 20 %, pak procentuální hodnota, o níž je možné Cenu 

služeb dle tohoto článku 5.2 navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: V případě, že bude rozdíl 

mezi Průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a rok 2025 představovat 25,5 %, je Cenu 

služeb možné navýšit o 10 %.) V případě, že bude rozdíl tvořen zápornou hodnotou, pro 

účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena. 

(b) Správnost výpočtu úpravy Ceny služeb podle tohoto čl. 7.2 bude doložena protokolem 

o projednání úpravy Ceny služeb podepsaným Objednatelem a Dodavatelem. Součástí 

tohoto protokolu budou příslušné údaje zveřejněné ČSÚ a výpočet pro úpravu Ceny služeb. 

Nově vypočtená Cena služeb za hodinu se použije s účinností dle dohody Stran. 

7.3 V případě souběžného splnění podmínek postupu pro navýšení Ceny služeb dle čl. 7.1 a 7.2 
se uplatní oba postupy. 

7.4 Pro případ dle čl. 7.1 Smlouvy Dodavatel oznámí Kontaktním osobám Objednatele novou výši 
Ceny služeb formou písemné výzvy nejdéle do jednoho (1) měsíce od zveřejnění Indexu ze strany 
ČSÚ. V případě, že Dodavatel tuto svou povinnost v dané lhůtě nesplní, jeho nárok na zvýšení 
Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy v daném roce zaniká. 

7.5 Pro případ úpravy Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy není třeba uzavírat mezi Smluvními stranami 
dodatek ke Smlouvě a postačí písemné oznámení změněné Ceny služeb zaslané Dodavatelem 
Objednateli. Změna Ceny služeb bude účinná vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemného oznámení Objednateli dle tohoto článku. 

7.6 Tato úprava Ceny služeb je vyhrazenou změnou závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ a zároveň 
není podstatnou změnou závazku v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

(b) V případě,že doba uplynulá mezi koncem lhůty pro podání nabídekv Minitendru a nabytím
účinnosti Smlouvy přesáhne dobu jednoho (1) roku, provedou Smluvní strany indexaci dle
této doložky bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy, přičemž použijí Index
za kalendářní rok předcházející roku, v němž Smlouva nabyla účinnosti.

(c) V případě, že nebude provedena indexace Ceny služeb dle předchozího bodu, provede se
indexace dle této doložky poprvé po uplynutí celeho kalendářního roku po roce, v němž
Smlouva nabyla účinnosti. Následně bude indexace prováděna vždy pouze jednou
za kalendářní rok, a to k 31. lednu.

Strany se dále dohodly, že mohou vzájemnou dohodou Cenu služeb za hodinu dle této Smlouvy
vždy jednou za dva (Z) kalendářní roky tn/ání Smlouvy zvyšovat dle níže uvedených podmínek:

(a) Pokud došlo k navýšení tzv. průměrné hrubé měsíční mzdy ICT odborníků, která
je zveřejňována ČSÚ, v souladu s Klasifikací CZ-ISCO, skupina „Řídící pracovníci v oblasti
informačních a komunikačních technologií" (ISCO kód 1330) („Průměrná hrubá měsíční
mzda") oproti Průměrné hrubé měsíční mzdě vyhlášené za kalendářnírok(i) podání nabídky
(v případě první úpravy), nebo (ii) ve kterem nastala účinnost předchozí úpravy Ceny služeb
0 více než 20 %, zvýší se Cena služeb za jednu hodinu 0 procentuální hodnotu odpovídající
rozdílu mezi původní a novou hodnotou Průměrné hrubé měsíč ímzdy převyšující limit 10
%. (Příklad: V případě, že bude rozdíl mezi Průměrnou hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a
rok 2025 představovat 20 %, odečte se limitní hodnota 10 % a Cenu služebje možné navýšit
:: 10 %.). Bude-li však rozdíl vyšší než 20 %, pak procentuální hodnota, o níž je možné Cenu
služeb dle tohoto článku 52 navýšit, je maximálně 10 %. (Příklad: Vpřípadě, že bude rozdíl
mezi Prúměrnau hrubou měsíční mzdou za rok 2023 a rok 2025 představovat 25,5 %, je Cenu
služeb mažne' navýšit :: 10 %.) V případě, že bude rozdíl tvořen zápornou hodnotou, pro
účely této doložky platí, že Cena služeb nebude jakkoliv snížena.

(b) Správnost výpočtu úpravy Ceny služeb podle tohoto čl. 7.2 bude doložena protokolem
o projednání úpravy Ceny služeb podepsaným objednatelem a Dodavatelem. Součástí
tohoto protokolu budou příslušné údaje zveřejněné ČSÚ a výpočet pro úpravu Ceny služeb.
Nově vypočtená Cena služeb za hodinu se použije s účinností dle dohody Stran.

V případě souběžného splnění podmínek postupu pro navýšení Ceny služeb dle čl. 7.1 a 7.2
se uplatníoba postupy.

Pro případ dle čl. 7.1 Smlouvy Dodavatel oznámí Kontaktním osobám objednatele novou výši
Ceny služeb formou písemné výzvy nejdéle dojednoho (1) měsíce od zveřejnění Indexu ze strany
ČSÚ. V případě,že Dodavatel tuto svou povinnost v dané lhůtě nesplní, jeho nárok na zvýšení
Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy v daném roce zaniká.

Pro případ úpravy Ceny služeb dle čl. 7.1 Smlouvy není třeba uzavírat mezi Smluvními stranami
dodatek ke Smlouvě a postačí písemné oznámení změněné Ceny služeb zaslane Dodavatelem
Objednateli. Změna Ceny služeb bude účinná vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemného oznámení Objednateli dle tohoto článku.

Tato úprava Ceny služebje vyhrazenou změnou závazku v souladu s š 100 odst. 1 ZZVZ a zároveň
není podstatnou změnou závazku v souladu s 5 222 odst. 3 ZZVZ.

||| LD |||



≡ 10 ≡ 
 

7.7 Pokud by ČSÚ přestal v průběhu trvání této Smlouvy vyhlašovat Index, Průměrnou hrubou 
měsíční mzdu anebo by působnost Českého statistického úřadu přešla na jiný úřad, zavazují 
se Strany jednat v dobré víře tak, aby v co nejkratší době po nastání takové skutečnosti uzavřely 
dodatek k této Smlouvě, kterým nahradí Index obdobným indexem nebo Průměrnou hrubou 
měsíční mzdu obdobnou mzdou. Obdobným indexem nebo mzdou se rozumí takový údaj, který 
bude vyhlašován obecně uznávanou autoritou či autoritou, na kterou přešla působnost ČSŮ, 
bude se vztahovat k věcně obdobnému předmětu, jeho tvorba bude vycházet z obdobných zásad 
a roční průměrný růst takového údaje (za předchozí období, tak i v budoucnu 
očekávatelný/očekávaný) bude co nejbližší nahrazovanému údaji. 

8 KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

8.1 Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
jsou: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

(„Kontaktní osoby Objednatele“) 

8.2 Kontaktní údaje Dodavatele jsou: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

(„Kontaktní údaje Dodavatele“) 

8.3 Případná změna Kontaktních osob Objednatele či Kontaktních údajů Dodavatele bude 
provedena písemným oznámením druhé Smluvní straně. 

8.4 Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé 
smluvní straně doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou u Kontaktních 
osob Objednatele či jako Kontaktní údaj Dodavatele. Doručování lze případně provést i datovou 
schránkou. 

9 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Vzhledem k tomu, že součástí plnění ze Smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(„AZ“), je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto 
článku Smlouvy. 

9.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti poskytovaných Služeb považované za autorské dílo 
ve smyslu AZ („Autorské dílo“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

9.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek 
(„Licence“), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, která nastává okamžikem poskytnutí 
Služeb či jejich částí, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla 
Objednateli k jakémukoliv účelu a v neomezeném rozsahu. Pro vyloučení všech pochybností 
to znamená, že: 

≡ 10 ≡ 
 

7.7 Pokud by ČSÚ přestal v průběhu trvání této Smlouvy vyhlašovat Index, Průměrnou hrubou 
měsíční mzdu anebo by působnost Českého statistického úřadu přešla na jiný úřad, zavazují 
se Strany jednat v dobré víře tak, aby v co nejkratší době po nastání takové skutečnosti uzavřely 
dodatek k této Smlouvě, kterým nahradí Index obdobným indexem nebo Průměrnou hrubou 
měsíční mzdu obdobnou mzdou. Obdobným indexem nebo mzdou se rozumí takový údaj, který 
bude vyhlašován obecně uznávanou autoritou či autoritou, na kterou přešla působnost ČSŮ, 
bude se vztahovat k věcně obdobnému předmětu, jeho tvorba bude vycházet z obdobných zásad 
a roční průměrný růst takového údaje (za předchozí období, tak i v budoucnu 
očekávatelný/očekávaný) bude co nejbližší nahrazovanému údaji. 

8 KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

8.1 Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
jsou: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

(„Kontaktní osoby Objednatele“) 

8.2 Kontaktní údaje Dodavatele jsou: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

(„Kontaktní údaje Dodavatele“) 

8.3 Případná změna Kontaktních osob Objednatele či Kontaktních údajů Dodavatele bude 
provedena písemným oznámením druhé Smluvní straně. 

8.4 Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé 
smluvní straně doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou u Kontaktních 
osob Objednatele či jako Kontaktní údaj Dodavatele. Doručování lze případně provést i datovou 
schránkou. 

9 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Vzhledem k tomu, že součástí plnění ze Smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(„AZ“), je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto 
článku Smlouvy. 

9.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti poskytovaných Služeb považované za autorské dílo 
ve smyslu AZ („Autorské dílo“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

9.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek 
(„Licence“), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, která nastává okamžikem poskytnutí 
Služeb či jejich částí, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla 
Objednateli k jakémukoliv účelu a v neomezeném rozsahu. Pro vyloučení všech pochybností 
to znamená, že: 

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

9.2

9.3

Pokud by ČSÚ přestal v průběhu trvání této Smlouvy vyhlašovat Index, Průměrnou hrubou
měsíční mzdu anebo by působnost Českého statistického úřadu přešla na jiný úřad, zavazují
se Strany jednat v dobré víře tak, abyv co nejkratší době po nastánítakově skutečnosti uzavřely
dodatek k této Smlouvě, kterým nahradi Index obdobným indexem nebo Průměrnou hrubou
měsíční mzdu obdobnou mzdou. Obdobným indexem nebo mzdou se rozumítakový údaj, který
bude vyhlašován obecně uznávanou autoritou či autoritou, na kterou přešla působnost ČSÚ,
bude se vztahovat k věcně obdobnému předmětu, jeho tvorba bude vycházet z obdobných zásad
a roční průměrný růst takového údaje (za předchozí období, tak i v budoucnu
očekávatelný/očekávaný) bude co nejbližší nahrazovanému údaji.

KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Oprávněné osoby, které budou objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy,
jsou:

Jméno a ří'meni Telefon E-mail

(.,Kontaktní osoby Objednatele“)

Kontaktní údaje Dodavatele jsou:

Jméno a příjmení Telefon E-mail

(., Kontaktní údaje Dodavatele")

Případná změna Kontaktních osob objednatele či Kontaktních údajů Dodavatele bude
provedena písemným oznámením druhé Smluvní straně.

Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé
smluvní straně doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou u Kontaktních
osob objednatele či jako Kontaktní udaj Dodavatele. Doručování lze případně provést i datovou
schránkou.

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že součástí plnění ze Smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(„AZ"), je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto
článku Smlouvy.

Objednatel je oprávněn veškeré součásti poskytovaných Služeb považované za autorské dílo
ve smyslu AZ („Autorské dílo") užívat dle níže uvedených podmínek.

Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek
(„Licence"), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, která nastává okamžikem poskytnutí
Služeb či jejich částí, jehož je Autorské dilo součásti. Licence je udělena k už 'Autorske'ho díla
objednateli k jakémukoliv účelu a v neomezeném rozsahu. Pro vyloučení všech pochybností
to znamená,že:

||| ,.. O |||



≡ 11 ≡ 
 

(i) Licence je výhradní a neomezená, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy (je-li Autorským 
dílem počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo 
ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály); 

(ii) Licence je bez časového (po dobu trvání majetkových práv autorských k příslušným 
Autorským dílům), územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití; 

(iii) Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebo 
jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem či prvky; 

(iv) Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena Objednateli 
s právem podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě; 

(v) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných 
Autorských děl;  

(vi) Dodavatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do 
dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to 
i prostřednictvím třetích osob; 

(vii) Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti. 

9.4 Licenční poplatek za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku 9 Smlouvy je 
zahrnut v Ceně služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorských 
děl a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence. 

9.5 Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci, podkladové materiály, případné zdrojové kódy 
a binární soubory k takto vzniklému Autorskému dílu. Dokumentaci, podkladové materiály 
a zdrojové kódy je Dodavatel povinen Objednateli bezodkladně po jejich vytvoření předat, 
přičemž zdrojové kódy musí být vytvářeny a v průběhu vývoje ukládány výhradně na technické 
prostředky Objednatele. 

9.6 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy. 

9.7 Dodavatel není oprávněn Autorské dílo šířit, samostatně užívat mimo rozsah plnění Smlouvy ani 
samostatně poskytnout jiná práva třetí osobě k jeho šíření. Dodavatel netrvá na uvádění svého 
jména na šířeném Autorském díle. 

9.8 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Smlouvy bude prosté právních vad 
a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle Smlouvy.  

9.9 Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že pokud při poskytování Služeb dle Smlouvy vznikne 
činností Dodavatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 
jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem, a že Dodavatel udělil Objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena služeb dle této Smlouvy 
je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Dodavateli nevzniknou v případě vytvoření 
díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu. 

9.10 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli zdrojový kód každé úpravy software nebo každého 
jednotlivého Požadavku, jehož výsledkem je počítačový program ve smyslu AZ. Zdrojový kód 
bude spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že zdrojový kód 
je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace ke zdrojovému kódu k takovéto části plnění, 
na základě které bude běžný kvalifikovaný pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré 
funkce a vnitřní vazby software a zasahovat do něj.  

≡ 11 ≡ 
 

(i) Licence je výhradní a neomezená, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy (je-li Autorským 
dílem počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo 
ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály); 

(ii) Licence je bez časového (po dobu trvání majetkových práv autorských k příslušným 
Autorským dílům), územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití; 

(iii) Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebo 
jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem či prvky; 

(iv) Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena Objednateli 
s právem podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě; 

(v) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných 
Autorských děl;  

(vi) Dodavatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do 
dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to 
i prostřednictvím třetích osob; 

(vii) Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti. 

9.4 Licenční poplatek za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku 9 Smlouvy je 
zahrnut v Ceně služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorských 
děl a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence. 

9.5 Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci, podkladové materiály, případné zdrojové kódy 
a binární soubory k takto vzniklému Autorskému dílu. Dokumentaci, podkladové materiály 
a zdrojové kódy je Dodavatel povinen Objednateli bezodkladně po jejich vytvoření předat, 
přičemž zdrojové kódy musí být vytvářeny a v průběhu vývoje ukládány výhradně na technické 
prostředky Objednatele. 

9.6 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy. 

9.7 Dodavatel není oprávněn Autorské dílo šířit, samostatně užívat mimo rozsah plnění Smlouvy ani 
samostatně poskytnout jiná práva třetí osobě k jeho šíření. Dodavatel netrvá na uvádění svého 
jména na šířeném Autorském díle. 

9.8 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Smlouvy bude prosté právních vad 
a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle Smlouvy.  

9.9 Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že pokud při poskytování Služeb dle Smlouvy vznikne 
činností Dodavatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 
jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem, a že Dodavatel udělil Objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena služeb dle této Smlouvy 
je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Dodavateli nevzniknou v případě vytvoření 
díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu. 

9.10 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli zdrojový kód každé úpravy software nebo každého 
jednotlivého Požadavku, jehož výsledkem je počítačový program ve smyslu AZ. Zdrojový kód 
bude spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že zdrojový kód 
je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace ke zdrojovému kódu k takovéto části plnění, 
na základě které bude běžný kvalifikovaný pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré 
funkce a vnitřní vazby software a zasahovat do něj.  

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

(i) Licence je výhradní a neomezená, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy (je-li Autorským
dílem počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo
ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály);

(ii) Licence je bez časového (po dobu trvání majetkových práv autorských k př lušným
Autorským dílům), územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;

(iii) Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebo
jiným způsobem zpracované V' jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo
ve spojení s jiným dílem či prvky;

(iv) Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena Objednateli
s právem podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě;

(v) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných
Autorských děl;

(vi) Dodavatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv modifikace,
úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do
dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to
i prostřednictvím třetích osob;

(vii) Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti.

Licenční poplatek za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku 9 Smlouvy je
zahrnut v Ceně služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorských
děl a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence.

Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci, podkladové materiály, případné zdrojové kódy
a binární soubory k takto vzniklému Autorskému dílu. Dokumentaci, podkladové materiály
a zdrojové kódy je Dodavatel povinen Objednateli bezodkladně po jejich vytvoření předat,
přičemž zdrojové kody musí být vytvářeny a v průběhu vývoje ukládány výhradně na technické
prostředky Objednatele.

Udělení veškelych práv uvedených vtomto čl'nku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele
vypověděta na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

Dodavatel neníoprávněn Autorské dílo šířit, samostatně užívat mimo rozsah plnění Smlouvy ani
samostatně poskytnout jiná práva třetí osobě kjeho šíření. Dodavatel netrvá na uvádění svého
jména na šířeném Autorském díle.

Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Smlouvy bude prosté právních vad
a zavazuje se odškodnit vplné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právnívady poskytnutého plnění dle Smlouvy.

Smluvní strany dále výslovně prohlaš í, že pokud při poskytování Služeb dle Smlouvy vznikne
činností Dodavatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-Ii se smluvnístrany výslovně
jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem, a že Dodavatel udělil Objednateli
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena služeb dle této Smlouvy
je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Dodavateli nevzniknou v případě vytvoření
díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.

Dodavatel se zavazuje předat Objednateli zdrojový kód každé úpravy software nebo každého
jednotlivého Požadavku, jehož výsledkem je počítačový program ve smyslu AZ. Zdrojový kód
bude spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že zdrojový kód
je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření
funkcionality, ato včetně podrobné dokumentace ke zdrojovému kódu k takovéto části plnění,
na základě které bude běžný kvalifikovaný pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré
funkce a vnitřnívazby software a zasahovat do něj.

11



≡ 12 ≡ 
 

9.11 Povinnost Dodavatele uvedená v čl. 9.10 Smlouvy se přiměřeně použije i pro jakékoli opravy, 
změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého dílčího plnění, k nimž 
dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav („Změna zdrojového kódu“). 
Dokumentace Změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého 
zásahu do zdrojového kódu. 

9.12 Objednatel v rámci své součinnosti poskytne Dodavateli s přiměřeným použitím ostatních 
ustanovení tohoto článku Smlouvy do pěti (5) kalendářních dnů ode dne účinnosti příslušné 
Smlouvy aktuální dokumentované zdrojové kódy ke všem součástem software, jejichž 
poskytnutí Dodavateli je nezbytné pro provádění Plnění dle této Smlouvy, jež je Objednatel 
oprávněn upravovat a měnit prostřednictvím třetích osob, a které je oprávněn poskytnout 
třetím osobám. Dodavatel není oprávněn poskytovat zdrojové kódy poskytnuté Objednatelem 
v rámci součinnosti dle tohoto ustanovení třetím osobám, které nejsou ICT odborníky 
Dodavatele. 

10 NÁROKY TŘETÍCH OSOB 

10.1 Dodavatel odpovídá za dodání veškerých výstupu plnění Služeb, tj. i Autorských děl, které jsou 
předmětem Služeb dle této Smlouvy, prostých právních vad (tj. zejména neporušuje práva 
třetích stran). Dodavatel ve všech případech odpovídá za případné porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob Objednatelem nebo jeho klientem v důsledku řádného užívání 
Autorských děl, k nimž udělil nebo zajistil Objednateli oprávnění dle čl. 9 Smlouvy. V případě, 
že k Autorským dílům uplatní právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se Dodavatel nahradit 
Objednateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na obranu práv 
Objednatele a na svůj náklad poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost k ochraně 
práv nabytých dle čl. 9 Smlouvy. Újmou Objednatele se rozumí také náhrada újmy, kterou musel 
Objednatel uhradit svým klientem v důsledku porušení povinnosti Objednatele stanovených v čl. 
9 Smlouvy. 

10.2 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli uplatnění nároku 
pro porušování práv duševního vlastnictví třetích osob v souvislosti s touto Smlouvou. Případné 
řízení před soudními, správními či jinými orgány povede vždy Objednatel. 

10.3 V případě, že Objednateli bude v důsledku jeho užívání Autorských děl třetích osob v souladu 
s touto Smlouvou na základě pravomocného soudního rozhodnutí uložena povinnost plnění, 
uhradí Dodavatel Objednateli náklady soudního řízení, včetně nákladů právního zastupování, 
jakož i újmu vzniklou Objednateli v důsledku uložení uvedené povinnosti za předpokladu, 
že Objednatel uplatnil proti žalobci veškeré rozumné námitky, které mohl uplatnit ve svém 
zájmu a v rámci řízení řádně hájil svá práva prostřednictvím specializovaného právního zástupce. 

11 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY DODAVATELE 

11.1 Kromě povinností Dodavatele stanovených právními předpisy a ostatními povinnostmi dle 
Smlouvy Dodavatel závazně prohlašuje anebo zaručuje, že: 

(a) poskytuje Služby zcela nezávisle na Objednateli či třetích osobách, na vlastní odpovědnost 

a dle vlastního uvážení, schopností a kapacity a není vůči Objednateli v jakémkoli 

podřízeném vztahu. V případě, že je Dodavatel právnickou osobou, prohlašuje, že není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 

jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) anebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

(b) není stranou žádné smlouvy, která má nebo by mohla mít jakýkoli podstatný negativní vliv 

na jeho podnikání, povinnosti či majetek; 

≡ 12 ≡ 
 

9.11 Povinnost Dodavatele uvedená v čl. 9.10 Smlouvy se přiměřeně použije i pro jakékoli opravy, 
změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého dílčího plnění, k nimž 
dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav („Změna zdrojového kódu“). 
Dokumentace Změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého 
zásahu do zdrojového kódu. 

9.12 Objednatel v rámci své součinnosti poskytne Dodavateli s přiměřeným použitím ostatních 
ustanovení tohoto článku Smlouvy do pěti (5) kalendářních dnů ode dne účinnosti příslušné 
Smlouvy aktuální dokumentované zdrojové kódy ke všem součástem software, jejichž 
poskytnutí Dodavateli je nezbytné pro provádění Plnění dle této Smlouvy, jež je Objednatel 
oprávněn upravovat a měnit prostřednictvím třetích osob, a které je oprávněn poskytnout 
třetím osobám. Dodavatel není oprávněn poskytovat zdrojové kódy poskytnuté Objednatelem 
v rámci součinnosti dle tohoto ustanovení třetím osobám, které nejsou ICT odborníky 
Dodavatele. 

10 NÁROKY TŘETÍCH OSOB 

10.1 Dodavatel odpovídá za dodání veškerých výstupu plnění Služeb, tj. i Autorských děl, které jsou 
předmětem Služeb dle této Smlouvy, prostých právních vad (tj. zejména neporušuje práva 
třetích stran). Dodavatel ve všech případech odpovídá za případné porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob Objednatelem nebo jeho klientem v důsledku řádného užívání 
Autorských děl, k nimž udělil nebo zajistil Objednateli oprávnění dle čl. 9 Smlouvy. V případě, 
že k Autorským dílům uplatní právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se Dodavatel nahradit 
Objednateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na obranu práv 
Objednatele a na svůj náklad poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost k ochraně 
práv nabytých dle čl. 9 Smlouvy. Újmou Objednatele se rozumí také náhrada újmy, kterou musel 
Objednatel uhradit svým klientem v důsledku porušení povinnosti Objednatele stanovených v čl. 
9 Smlouvy. 

10.2 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli uplatnění nároku 
pro porušování práv duševního vlastnictví třetích osob v souvislosti s touto Smlouvou. Případné 
řízení před soudními, správními či jinými orgány povede vždy Objednatel. 

10.3 V případě, že Objednateli bude v důsledku jeho užívání Autorských děl třetích osob v souladu 
s touto Smlouvou na základě pravomocného soudního rozhodnutí uložena povinnost plnění, 
uhradí Dodavatel Objednateli náklady soudního řízení, včetně nákladů právního zastupování, 
jakož i újmu vzniklou Objednateli v důsledku uložení uvedené povinnosti za předpokladu, 
že Objednatel uplatnil proti žalobci veškeré rozumné námitky, které mohl uplatnit ve svém 
zájmu a v rámci řízení řádně hájil svá práva prostřednictvím specializovaného právního zástupce. 

11 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY DODAVATELE 

11.1 Kromě povinností Dodavatele stanovených právními předpisy a ostatními povinnostmi dle 
Smlouvy Dodavatel závazně prohlašuje anebo zaručuje, že: 

(a) poskytuje Služby zcela nezávisle na Objednateli či třetích osobách, na vlastní odpovědnost 

a dle vlastního uvážení, schopností a kapacity a není vůči Objednateli v jakémkoli 

podřízeném vztahu. V případě, že je Dodavatel právnickou osobou, prohlašuje, že není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 

jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) anebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

(b) není stranou žádné smlouvy, která má nebo by mohla mít jakýkoli podstatný negativní vliv 

na jeho podnikání, povinnosti či majetek; 

9.11

9.12

10

10.1

10.2

10.3

11

11.1

Povinnost Dodavatele uvedená v čl. 910 Smlouvy se přiměřeně použije i pro jakékoli opravy,
změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého dílčího plnění, k nimž
dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav („Změna zdrojového kódu“).
Dokumentace Změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého
zásahu do zdrojového kódu.

Objednatel vrámci své součinnosti poskytne Dodavateli spřiměřeným použitím ostatních
ustanovení tohoto článku Smlouvy do pěti (5) kalendářních dnů ode dne účinnosti příslušné
Smlouvy aktuální dokumentované zdrojové kody ke všem součástem software, jejichž
poskytnutí Dodavateli je nezbytné pro provádění Plnění dle této Smlouvy, jež je Objednatel
oprávněn upravovat a měnit prostřednictvím třetích osob, a které je oprávněn poskytnout
třetím osobám. Dodavatel není oprávněn poskytovat zdrojové kody poskytnuté objednatelem
v rámci součinnosti dle tohoto ustanovení třetím osobám, které nejsou ICT odborníky
Dodavatele.

NÁROKV YŘETÍCH 0503

Dodavatel odpovídá za dodání veškerých výstupu plnění Služeb, tj. i Autorských děl, které jsou
předmětem Služeb dle této Smlouvy, prostých právních vad (tj. zejména neporušuje práva
třetích stran). Dodavatel ve všech případech odpovídá za případné porušení práv duševního
vlastnictví třetích osob objednatelem nebo jeho klientem v důsledku řádného užívání
Autorských děl, k nimž udělil nebo zajistil objednateli oprávnění dle čl. 9 Smlouvy. V případě,
že kAutorským dílům uplatní právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se Dodavatel nahradit
objednateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož ináklady vynaložené na obranu práv
objednatele a na svůj náklad poskytnout objednateli veškerou možnou součinnost k ochraně
práv nabytých dle čl. 9 Smlouvy. Újmou objednatele se rozumítaké náhrada újmy, kterou musel
Objednatel uhradit svým klientem v důsledku porušení povinnosti objednatele stanovených v čl.
9 Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit objednateli uplatnění nároku
pro porušování práv duševního vlastnictví třetích osob v souvislosti s touto Smlouvou. Případné
řízení před soudními, správními či jinými orgány povede vždy Objednatel.

V případě, že objednateli bude v důsledku jeho užívání Autorských děl třetích osob vsouladu
s touto Smlouvou na základě pravomocného soudního rozhodnutí uložena povinnost plnění,
uhradí Dodavatel objednateli náklady soudního řízení, včetně nákladů právního zastupování,
jakož iújmu vzniklou objednateli vdůsledku uložení uvedené povinnosti za předpokladu,
že Objednatel uplatnil proti žalobci veškeré rozumné námitky, které mohl uplatnit ve svém
zájmu a v rámci řízenířádně hájil svá práva prostřednictvím specializovaného právního zástupce.

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY DODAVAYELE

Kromě povinností Dodavatele stanovených právními předpisy a ostatními povinnostmi dle
Smlouvy Dodavatel závazně prohlašuje anebo zaručuje, že:

(a) poskytuje Služby zcela nezávisle na objednateli či třetích osobách, na vlastní odpovědnost
a dle vlastního uvážení, schopností a kapacity a není vůči objednateli vjakémkoli
podřízeném vztahu. V případě, že je Dodavatel právnickou osobou, prohlašuje, že není
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v Q 2 odst. 1 písm. c) zákona
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí
jiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády) anebo jím ovládaná osoba
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;

(b) není stranou žádné smlouvy, která má nebo by mohla mít jakýkoli podstatný negativnívliv
na jeho podnikání, povinnosti či majetek;

12



≡ 13 ≡ 
 

(c) si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této Smlouvy 

v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

11.2 Dodavatel prohlašuje, že výsledky činnosti související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 
neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele žádným dalším subjektům. 

12 DŮVĚRNÉ INFORMACE 

12.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající 
se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou Smluvní stranu („Důvěrné informace“). Důvěrné informace jsou pro účely této 
Smlouvy považovány za obchodní tajemství Objednatele dle § 504 občanského zákoníku. 
Za Důvěrné informace se považuji veškeré následující informace:  

(a) veškeré informace poskytnuté Dodavateli Objednatelem v souvislosti s plněním anebo 

uzavíráním této Smlouvy, resp. poskytováním Služeb; 

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

(c) jakékoliv výstupy poskytování Služeb, které mají charakter Autorského díla nebo jeho části 

nebo mají povahu licenčního ujednání ve smyslu čl. 9 Smlouvy; 

(d) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné. 

12.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v čl. 12.1 Smlouvy se nevztahuje na informace: 

(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

(c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností některou ze Smluvních stran; 

(d) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

(e) které budou Dodavateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

12.3 Jako s Důvěrnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 
uvedené v čl. 12.1 Smlouvy, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele a dále 
s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele nebo 
plnění této Smlouvy. 

12.4 Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele. 

12.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s Prohlášením o zachování mlčenlivosti a 
zajištění bezpečnosti informací CENDIS, s.p., které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. K učinění tohoto 
prohlášení se Dodavatel zavazuje. 

12.6 Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví. 

≡ 13 ≡ 
 

(c) si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této Smlouvy 

v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

11.2 Dodavatel prohlašuje, že výsledky činnosti související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy 
neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele žádným dalším subjektům. 

12 DŮVĚRNÉ INFORMACE 

12.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající 
se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou Smluvní stranu („Důvěrné informace“). Důvěrné informace jsou pro účely této 
Smlouvy považovány za obchodní tajemství Objednatele dle § 504 občanského zákoníku. 
Za Důvěrné informace se považuji veškeré následující informace:  

(a) veškeré informace poskytnuté Dodavateli Objednatelem v souvislosti s plněním anebo 

uzavíráním této Smlouvy, resp. poskytováním Služeb; 

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

(c) jakékoliv výstupy poskytování Služeb, které mají charakter Autorského díla nebo jeho části 

nebo mají povahu licenčního ujednání ve smyslu čl. 9 Smlouvy; 

(d) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné. 

12.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v čl. 12.1 Smlouvy se nevztahuje na informace: 

(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

(c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností některou ze Smluvních stran; 

(d) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

(e) které budou Dodavateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

12.3 Jako s Důvěrnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 
uvedené v čl. 12.1 Smlouvy, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele a dále 
s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele nebo 
plnění této Smlouvy. 

12.4 Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele. 

12.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s Prohlášením o zachování mlčenlivosti a 
zajištění bezpečnosti informací CENDIS, s.p., které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. K učinění tohoto 
prohlášení se Dodavatel zavazuje. 

12.6 Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví. 

11.2

12

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

(c) si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této Smlouvy
v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle 5 6 odst. 4 ZZVZ.

Dodavatel prohlašuje, že výsledky činnosti související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy
neposkytne bez písemného souhlasu objednatele žádným dalším subjektům.

DůvĚRNÉ INFORMACE

Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou
všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupnítřetím osobám informace a zprávy týkající
se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo
poškodit druhou Smluvní stranu („Důvěrné informace“). Dúvěrné informace jsou pro účely této
Smlouvy považovány za obchodní tajemství objednatele dle 5 504 občanského zákoníku.
Za Dúvěrné informace se považuji veškeré následující informace:

(a) veškeré informace poskytnuté Dodavateli objednatelem v souvislosti s plněním anebo
uzavíráním této Smlouvy, resp. poskytováním Služeb;

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;

(c) jakékoliv výstupy poskytování Služeb, které mají charakter Autorského díla nebo jeho části
nebo mají povahu licenčního ujednání ve smyslu čl. 9 Smlouvy;

(d) veškeré další informace, které budou objednatelem označeny jako důvěrné.

Povinnost zachova'vat mlčenlivost uvedená v čl. 12.1 Smlouvy se nevztahuje na informace:

(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;

(b) jejichž sdělenívyžadujejiný právní předpis;

(c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních
povinností některou ze Smluvních stran;

(d) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto
informací od objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;

(e) které budou Dodavateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez za'vazku mlčenlivosti třetí
stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak va'za'na.

Jako s Důvěrnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky
uvedené v čl. 12.1 Smlouvy, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí objednatele a dále
s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatéle nebo
plněnítéto Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy.
Kjinému užitíje zapotřebí písemného souhlasu objednatele.

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby vsouladu s Prohlášením o zachování mlčenlivosti a
zajištění bezpečnosti informací CENDIS, s.p., které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. K učinění tohoto
prohlášení se Dodavatel zavazuje.

Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví.

||| ... m |||



≡ 14 ≡ 
 

12.7 Dodavatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má přístup. 
Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti 
splněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených 
osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany 
budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní 
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této 
Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

12.8 Případné části Smlouvy představující obchodní tajemství či jiné údaje chráněné dle zvláštních 
předpisů budou před jejich uveřejněním zajištěny proti přečtení (začerněním apod.). 

12.9 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 
jiným způsobem jednostranně ukončit. 

12.10 Povinnost ochrany Důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních ustanovení) trvá 
bez ohledu na ukončení její účinnosti.  

13 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

13.1 Informační systémy, ke kterým se vztahují Služby („Systémy“), mohou být součástí kritické 
informační infrastruktury („KII“) nebo významných informačních systémů („VIS“) dle zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů („ZoKB“), kde vystupují v pozici 
správce dle ZoKB ústřední orgány státní správy České republiky anebo další orgány státní správy 
České republiky a Objednatel jako provozovatel dle ZoKB. 

13.2 Dodavatel podpisem této Smlouvy akceptuje, že Služby poskytované dle této Smlouvy jsou 
ve prospěch Systémů případně dalších, které jsou KII / VIS (dle relevance) dle ZoKB. Dodavatel 
se zavazuje k zavedení a dodržování veškerých souvisejících bezpečnostních opatření 
požadovaných ZoKB, vyhláškou Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat, 
ve znění pozdějších předpisů („VoKB“) a bezpečnostní dokumentací KII / VIS (dle relevance), 
se kterou byl Dodavatel seznámen, a to minimálně po dobu účinnosti této Smlouvy. 

13.3 Dodavatel je povinen zejména: 

(a) umožnit Objednateli provedení zákaznického auditu u Dodavatele a poskytnout mu k němu 

nezbytnou součinnost („Zákaznický audit“). Objednatel je oprávněn provést Zákaznický 

audit v případě auditu kybernetické bezpečnosti, dle § 16 VoKB Objednatelem provozované 

KII / VIS (dle relevance). Dále lze provést Zákaznický audit v případě řešení kybernetického 

bezpečnostního incidentu v přímé souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Zákaznický audit 

může za Objednatele provést pověřený zaměstnanec Objednatele nebo jiná pověřená 

osoba. Objednatel je oprávněn pověřit provedením Zákaznického auditu třetí stranu. 

Rozsah auditu musí být rozsahem relevantní k předmětu a účelu této Smlouvy; 

≡ 14 ≡ 
 

12.7 Dodavatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má přístup. 
Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti 
splněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených 
osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany 
budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní 
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této 
Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

12.8 Případné části Smlouvy představující obchodní tajemství či jiné údaje chráněné dle zvláštních 
předpisů budou před jejich uveřejněním zajištěny proti přečtení (začerněním apod.). 

12.9 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 
jiným způsobem jednostranně ukončit. 

12.10 Povinnost ochrany Důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních ustanovení) trvá 
bez ohledu na ukončení její účinnosti.  

13 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

13.1 Informační systémy, ke kterým se vztahují Služby („Systémy“), mohou být součástí kritické 
informační infrastruktury („KII“) nebo významných informačních systémů („VIS“) dle zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů („ZoKB“), kde vystupují v pozici 
správce dle ZoKB ústřední orgány státní správy České republiky anebo další orgány státní správy 
České republiky a Objednatel jako provozovatel dle ZoKB. 

13.2 Dodavatel podpisem této Smlouvy akceptuje, že Služby poskytované dle této Smlouvy jsou 
ve prospěch Systémů případně dalších, které jsou KII / VIS (dle relevance) dle ZoKB. Dodavatel 
se zavazuje k zavedení a dodržování veškerých souvisejících bezpečnostních opatření 
požadovaných ZoKB, vyhláškou Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat, 
ve znění pozdějších předpisů („VoKB“) a bezpečnostní dokumentací KII / VIS (dle relevance), 
se kterou byl Dodavatel seznámen, a to minimálně po dobu účinnosti této Smlouvy. 

13.3 Dodavatel je povinen zejména: 

(a) umožnit Objednateli provedení zákaznického auditu u Dodavatele a poskytnout mu k němu 

nezbytnou součinnost („Zákaznický audit“). Objednatel je oprávněn provést Zákaznický 

audit v případě auditu kybernetické bezpečnosti, dle § 16 VoKB Objednatelem provozované 

KII / VIS (dle relevance). Dále lze provést Zákaznický audit v případě řešení kybernetického 

bezpečnostního incidentu v přímé souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Zákaznický audit 

může za Objednatele provést pověřený zaměstnanec Objednatele nebo jiná pověřená 

osoba. Objednatel je oprávněn pověřit provedením Zákaznického auditu třetí stranu. 

Rozsah auditu musí být rozsahem relevantní k předmětu a účelu této Smlouvy; 

12.7

12.8

12.9

Dodavatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má přístup.
Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými
a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti
splněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených
osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu
nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany
budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této
Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů.

Případné části Smlouvy představující obchodní tajemstV| iné údaje chráněné dle zvláštních
předpisů budou před jejich uveřejněním zajištěny proti přečtení (začerněním apod.).

Závazky vyplývající z tohoto článku není Žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani
jiným způsobem jednostranně ukončit.

12.10 Povinnost ochrany Důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních ustanovení) trvá

13

13.1

13.2

13.3

bez ohledu na ukončeníjejí účinnosti.

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST

Informační systémy, ke kterým se vztahují Služby („Systémy“), mohou být součástí kritické
informační infrastruktury („KII") nebo významných informačních systémů („VIS“) dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů („ZoKB"), kde vystupují v pozici
správce dle ZoKB ůstředníorga'ny státnísprávy České republiky anebo další orgány státní správy
České republiky a Objednatel jako provozovatel dle ZoKB.

Dodavatel podpisem této Smlouvy akceptuje, že Služby poskytované dle této Smlouvy jsou
ve prospěch Systémů případně dalších, které jsou Kll / VIS (dle relevance) dle ZoKB. Dodavatel
se zavazuje k zavedení a dodržování veškerých souvisejících bezpečnostních opatření
požadovaných ZoKB, vyhláškou Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost
č. 82/2018 Sb., a bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech,
reaktivních opatřeních, náležitostech poda'ní v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat,
ve znění pozdějších předpisů („VoKB“) a bezpečnostní dokumentací KII / VIS (dle relevance),
se kterou byl Dodavatel seznámen, a to minimalně po dobu účinnosti této Smlouvy.

Dodavatel je povinen zejména:

(a) umožnit objednateli provedení zákaznického auditu u Dodavatele a poskytnout mu k němu
nezbytnou součinnost („Zákaznický audit"). Objednatel je oprávněn provést Zákaznický
audit v případě auditu kybernetické bezpečnosti, dle š 16 VoKB Objednatelem provozované
KII / VIS (dle relevance). Dále lze provést Zákaznický audit v případě řešení kybernetického
bezpečnostního incidentu v přímé souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Zákaznický audit
může za Objednatele provést pověřený zaměstnanec Objednatele nebo jiná pověřená
osoba. Objednatel je oprávněn pověřit provedením zákaznického auditu třetí stranu.
Rozsah auditu musí být rozsahem relevantní k předmětu a účelu této Smlouvy;

||| ... > |||



≡ 15 ≡ 
 

(b) dodržovat při poskytování Služeb příslušná ustanovení bezpečnostních politik, metodik 

a postupů předaných Dodavateli Objednatelem, resp. platné řídící dokumentace 

Objednatele či její části anebo platné řídící dokumentace, k jejímuž dodržování 

se Objednatel zavázal, pokud byl Dodavatel s takovými dokumenty nebo jejich částmi 

seznámen, a to bez ohledu na způsob, jakým byl s takovou dokumentací Objednatele 

seznámen (např. školením, protokolárním předáním příslušné dokumentace Dodavateli, 

elektronickým předáním prostřednictvím e-mailu, zřízením přístupu Dodavateli na sdílené 

úložiště aj.). V případě provedených změn v bezpečnostní dokumentaci KII / VIS 

(dle relevance), bude Dodavatel informován. Dodavatel je povinen řídit se novým obsahem 

bezpečnostní dokumentace KII / VIS (dle relevance) od data stanoveného Objednatelem, 

nejdříve však ode dne, kdy byl o změně informován. Dodavatel se dále podpisem této 

Smlouvy zavazuje k zavedení a dodržování veškerých souvisejících bezpečnostních opatření 

požadovaných ZoKB a VoKB, a to minimálně po dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy; 

(c) informovat neprodleně Objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech 

a bezpečnostních událostech na straně Dodavatel souvisejících s plněním dle této Smlouvy, 

a které by mohly mít dopad na kybernetickou bezpečnost u Objednatele. Kybernetická 

bezpečnostní událost je definována v ustanovení § 7 odst. 1 ZoKB a kybernetický 

bezpečnostní incident je definován ustanovením § 7 odst. 2 ZoKB; 

(d) informovat neprodleně Objednatele o změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění 

nakládat s aktivy určených k plnění dle této Smlouvy. 

13.4 Dodavatel je při poskytování Služeb pro Objednatele oprávněn užívat data předaná Dodavateli 
Objednatelem za účelem plnění předmětu Smlouvy, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném 
ke splnění předmětu Smlouvy. 

13.5 Dodavatel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje nakládat s daty pouze v souladu 
se Smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména ZoKB, VoKB a dalšími souvisejícími 
právními předpisy. 

13.6 Dodavatel bere na vědomí, že přístup k datům, informacím či zařízením souvisejícím 
s předmětem Smlouvy je možné povolit pouze fyzické identitě Dodavatele nebo ICT odborníka 
zaevidované (nejsou-li totožné), a to na základě požadavku Dodavatele na přístup. 

13.7 Dodavatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci Dodavatele musí být řízeno 
zásadou tzv. „potřeba vědět“ (need to know) a není nárokové. 

13.8 Dodavatel se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen mezi více zaměstnanci Dodavatele 
nebo ICT odborníky. 

13.9 Dodavatel se zavazuje, že nebude instalovat a používat žádné nástroje, které nebyly předem 
písemně odsouhlaseny Objednatelem a jejichž užívání by mohlo ohrozit kybernetickou 
bezpečnost, vč. důvěrnosti, dostupnosti a integrity. 

13.10 Dodavatel se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části technologického 
nebo komunikačního systému programový kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení, 
nebo diskreditaci technologického nebo komunikačního systému nebo nelegální získání 
dat a informací. Dodavatel bere na vědomí, že přístup do interní sítě anebo k technologickým 
a komunikačním systémům bude realizován s využitím zařízení Objednatele. V případě, 
že Objednatel povolí Dodavateli přístup do interní sítě anebo k technologickým a komunikačním 
systémům Objednatele ze zařízení Dodavatele, musí veškerá tato zařízení Dodavatele splňovat 
příslušné bezpečnostní standardy Objednatele. 

≡ 15 ≡ 
 

(b) dodržovat při poskytování Služeb příslušná ustanovení bezpečnostních politik, metodik 

a postupů předaných Dodavateli Objednatelem, resp. platné řídící dokumentace 

Objednatele či její části anebo platné řídící dokumentace, k jejímuž dodržování 

se Objednatel zavázal, pokud byl Dodavatel s takovými dokumenty nebo jejich částmi 

seznámen, a to bez ohledu na způsob, jakým byl s takovou dokumentací Objednatele 

seznámen (např. školením, protokolárním předáním příslušné dokumentace Dodavateli, 

elektronickým předáním prostřednictvím e-mailu, zřízením přístupu Dodavateli na sdílené 

úložiště aj.). V případě provedených změn v bezpečnostní dokumentaci KII / VIS 

(dle relevance), bude Dodavatel informován. Dodavatel je povinen řídit se novým obsahem 

bezpečnostní dokumentace KII / VIS (dle relevance) od data stanoveného Objednatelem, 

nejdříve však ode dne, kdy byl o změně informován. Dodavatel se dále podpisem této 

Smlouvy zavazuje k zavedení a dodržování veškerých souvisejících bezpečnostních opatření 

požadovaných ZoKB a VoKB, a to minimálně po dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy; 

(c) informovat neprodleně Objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech 

a bezpečnostních událostech na straně Dodavatel souvisejících s plněním dle této Smlouvy, 

a které by mohly mít dopad na kybernetickou bezpečnost u Objednatele. Kybernetická 

bezpečnostní událost je definována v ustanovení § 7 odst. 1 ZoKB a kybernetický 

bezpečnostní incident je definován ustanovením § 7 odst. 2 ZoKB; 

(d) informovat neprodleně Objednatele o změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění 

nakládat s aktivy určených k plnění dle této Smlouvy. 

13.4 Dodavatel je při poskytování Služeb pro Objednatele oprávněn užívat data předaná Dodavateli 
Objednatelem za účelem plnění předmětu Smlouvy, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném 
ke splnění předmětu Smlouvy. 

13.5 Dodavatel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje nakládat s daty pouze v souladu 
se Smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména ZoKB, VoKB a dalšími souvisejícími 
právními předpisy. 

13.6 Dodavatel bere na vědomí, že přístup k datům, informacím či zařízením souvisejícím 
s předmětem Smlouvy je možné povolit pouze fyzické identitě Dodavatele nebo ICT odborníka 
zaevidované (nejsou-li totožné), a to na základě požadavku Dodavatele na přístup. 

13.7 Dodavatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci Dodavatele musí být řízeno 
zásadou tzv. „potřeba vědět“ (need to know) a není nárokové. 

13.8 Dodavatel se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen mezi více zaměstnanci Dodavatele 
nebo ICT odborníky. 

13.9 Dodavatel se zavazuje, že nebude instalovat a používat žádné nástroje, které nebyly předem 
písemně odsouhlaseny Objednatelem a jejichž užívání by mohlo ohrozit kybernetickou 
bezpečnost, vč. důvěrnosti, dostupnosti a integrity. 

13.10 Dodavatel se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části technologického 
nebo komunikačního systému programový kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení, 
nebo diskreditaci technologického nebo komunikačního systému nebo nelegální získání 
dat a informací. Dodavatel bere na vědomí, že přístup do interní sítě anebo k technologickým 
a komunikačním systémům bude realizován s využitím zařízení Objednatele. V případě, 
že Objednatel povolí Dodavateli přístup do interní sítě anebo k technologickým a komunikačním 
systémům Objednatele ze zařízení Dodavatele, musí veškerá tato zařízení Dodavatele splňovat 
příslušné bezpečnostní standardy Objednatele. 

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

(b) dodržovat při poskytování Služeb příslušná ustanovení bezpečnostních politik, metodik
a postupů předaných Dodavateli objednatelem, resp. platné řídící dokumentace
objednatele či její části anebo platné řídící dokumentace, k jejímuž dodržování
se Objednatel zavázal, pokud byl Dodavatel s takovými dokumenty nebo jejich částmi
seznámen, a to bez ohledu na způsob, jakým byl s takovou dokumentací objednatele
seznámen (např. školením, protokolárním předáním příslušné dokumentace Dodavateli,
elektronickým předáním prostřednictvím e-mailu, zřízením přístupu Dodavateli na sdílené
úložiště aj.). V případě provedených změn v bezpečnostní dokumentaci Kll / VIS
(dle relevance), bude Dodavatel informován. Dodavatelje povinen řídit se novým obsahem
bezpečnostní dokumentace Kll / VIS (dle relevance) od data stanoveného objednatelem,
nejdříve však ode dne, kdy byl ozměně informován. Dodavatel se dále podpisem této
Smlouvy zavazuje k zavedení a dodržováníveškelých souvisejících bezpečnostních opatření
požadovaných ZoKB a VoKB, a to minimálně po dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy;

(c) informovat neprodleně objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech
a bezpečnostních událostech na straně Dodavatel souvisejících s plněním dle této Smlouvy,
a které by mohly mít dopad na kybernetickou bezpečnost u objednatele. Kybernetická
bezpečnostní událost je definována v ustanovení 5 7 odst. 1 ZoKB a kybernetický
bezpečnostní incident je definován ustanovením & 7 odst. 2 ZoKB;

(d) informovat neprodleně objednatele o změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 90/2012
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění
pozdějších předpisů nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění
nakládat s aktivy určených k plnění dle této Smlouvy.

Dodavatel je při poskytování Služeb pro objednatele oprávněn užívat data předaná Dodavateli
objednatelem za účelem plnění předmětu Smlouvy, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném
ke splnění předmětu Smlouvy.

Dodavatel se při poskytování plnění pro objednatele zavazuje nakládat s daty pouze v souladu
se Smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména ZoKB, VoKB a dalšími souvisejícími
právními předpisy.

Dodavatel bere na vědomí, že přístup k datům, informacím či zařízením souvisejícím
s předmětem Smlouvy je možné povolit pouze fyzické identitě Dodavatele nebo ICT odborníka
zaevidované (nejsou-li totožné), a to na základě požadavku Dodavatele na přístup.

Dodavatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci Dodavatele musí být řízeno
zásadou tzv. „Potřeba vědět“ (need to know) a není nárokové.

Dodavatel se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen mezi více zaměstnanci Dodavatele
nebo ICT odborníky.

Dodavatel se zavazuje, že nebude instalovat a používat žádne nástroje, které nebyly předem
písemně odsouhlasený objednatelem a jejichž užívání by mohlo ohrozit kybernetickou
bezpečnost, vč. důvěrnosti, dostupnosti a integrity.

13.10 Dodavatel se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části technologického
nebo komunikačního systému programový kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení,
nebo diskreditaci technologického nebo komunikačního systému nebo nelegální získání
dat a informací. Dodavatel bere na vědomí, že přístup do interní sítě anebo k technologickým
a komunikačním systémům bude realizován s v užitím zařízení objednatele. V případě,
že Objednatel povolí Dodavateli přístup do interní anebo k technologickým a komunikačním
systémům objednatele ze zařízení Dodavatele, musí veškerá tato zařízení Dodavatele splňovat
příslušné bezpečnostní standardy objednatele.



≡ 16 ≡ 
 

13.11 Dodavatel se během poskytování Plnění pro Objednatele zavazuje dostatečně zabezpečit 
veškerý přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních požadavků na jejich důvěrnost, 
integritu a dostupnost. 

13.12 Dodavatel se zavazuje plnit požadavky Objednatele v oblasti likvidace dat (ať už dat na 
papírových médiích, dat zpracovávaných elektronicky nebo prostřednictvím jakýchkoliv dalších 
nosičů dat) dle přílohy č. 4 VoKB. 

13.13 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby ICT odborníci podílející se na poskytování Služeb Objednateli, 
kteří přistupují do interní sítě anebo technologického nebo komunikačního systému chránili 
autentizační prostředky a údaje k systémům Objednatele. Dodavatel bere na vědomí, 
že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele může být příslušný účet zablokován 
a řešen jako bezpečnostní incident ve smyslu příslušné řídící dokumentace a mohou být 
uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního incidentu (např. okamžité zrušení přístupu 
k informačním aktivům fyzických osob externího subjektu platí pro Dodavatele, pokud byl 
s takovou řídící dokumentací Objednatele seznámen). 

13.14 Dodavatel bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či skutečnost vzniklá 
v důsledku porušení bezpečnostních požadavků nebude posuzována jako okolnost vylučující 
odpovědnost Dodavatele za prodlení s řádným a včasným plněním předmětu Smlouvy a nebude 
důvodem k jakékoli náhradě případné újmy Dodavateli či jiné osobě ze strany Objednatele. 
Ostatní ustanovení ohledně odpovědnosti Dodavatele za prodlení obsažená v Smlouvě nejsou 
tímto ustanovením dotčena. 

13.15 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění 
povinností Objednatele zejména při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem 
snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní 
dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do původního stavu. 

13.16 Dodavatel se zavazuje dodržovat požadavky Objednatele na řízení kontinuity činností. 

13.17 Dodavatel stanoví činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci vedoucí k rychlému 
a účinnému zvládání bezpečnostních událostí a incidentů, podle takto stanovených a popsaných 
pravidel bude postupovat, a bude hlásit všechny bezpečnostní události a incidenty neprodleně 
po jejich detekci Objednateli prostřednictvím ohlašovacích kanálů Objednatele, v případech, kdy 
situace nestrpí odklad telefonicky. Dále se zavazuje vyhodnotit informace o bezpečnostních 
událostech a incidentech a o těchto informacích, vzniklých bezpečnostních incidentech, 
vč. krátkodobých a dlouhodobých nápravných opatřeních nad všemi částmi řešení, které jsou 
ve správě Dodavatele, a rizicích souvisejících s ohrožením kontinuity činností vést přiměřené 
záznamy a tyto uchovat pro jejich budoucí použití s ohledem na požadavky Objednatele 
a legislativy České republiky. Nastavená pravidla a postupy podléhají schválení Objednatelem. 

13.18 Dodavatel provede analýzu příčin bezpečnostního incidentu a navrhne opatření s cílem zamezit 
jeho opakování v případě, že Dodavatel bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na jeho vzniku 
podílel. 

14 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

14.1 Strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

(a) nedodá-li Dodavatel Služby ve termínu stanoveném podle čl. 3.1(d) Smlouvy, zavazuje 

se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den prodlení 

s dodáním kterékoli Služby; 

≡ 16 ≡ 
 

13.11 Dodavatel se během poskytování Plnění pro Objednatele zavazuje dostatečně zabezpečit 
veškerý přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních požadavků na jejich důvěrnost, 
integritu a dostupnost. 

13.12 Dodavatel se zavazuje plnit požadavky Objednatele v oblasti likvidace dat (ať už dat na 
papírových médiích, dat zpracovávaných elektronicky nebo prostřednictvím jakýchkoliv dalších 
nosičů dat) dle přílohy č. 4 VoKB. 

13.13 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby ICT odborníci podílející se na poskytování Služeb Objednateli, 
kteří přistupují do interní sítě anebo technologického nebo komunikačního systému chránili 
autentizační prostředky a údaje k systémům Objednatele. Dodavatel bere na vědomí, 
že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele může být příslušný účet zablokován 
a řešen jako bezpečnostní incident ve smyslu příslušné řídící dokumentace a mohou být 
uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního incidentu (např. okamžité zrušení přístupu 
k informačním aktivům fyzických osob externího subjektu platí pro Dodavatele, pokud byl 
s takovou řídící dokumentací Objednatele seznámen). 

13.14 Dodavatel bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či skutečnost vzniklá 
v důsledku porušení bezpečnostních požadavků nebude posuzována jako okolnost vylučující 
odpovědnost Dodavatele za prodlení s řádným a včasným plněním předmětu Smlouvy a nebude 
důvodem k jakékoli náhradě případné újmy Dodavateli či jiné osobě ze strany Objednatele. 
Ostatní ustanovení ohledně odpovědnosti Dodavatele za prodlení obsažená v Smlouvě nejsou 
tímto ustanovením dotčena. 

13.15 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění 
povinností Objednatele zejména při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem 
snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní 
dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do původního stavu. 

13.16 Dodavatel se zavazuje dodržovat požadavky Objednatele na řízení kontinuity činností. 

13.17 Dodavatel stanoví činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci vedoucí k rychlému 
a účinnému zvládání bezpečnostních událostí a incidentů, podle takto stanovených a popsaných 
pravidel bude postupovat, a bude hlásit všechny bezpečnostní události a incidenty neprodleně 
po jejich detekci Objednateli prostřednictvím ohlašovacích kanálů Objednatele, v případech, kdy 
situace nestrpí odklad telefonicky. Dále se zavazuje vyhodnotit informace o bezpečnostních 
událostech a incidentech a o těchto informacích, vzniklých bezpečnostních incidentech, 
vč. krátkodobých a dlouhodobých nápravných opatřeních nad všemi částmi řešení, které jsou 
ve správě Dodavatele, a rizicích souvisejících s ohrožením kontinuity činností vést přiměřené 
záznamy a tyto uchovat pro jejich budoucí použití s ohledem na požadavky Objednatele 
a legislativy České republiky. Nastavená pravidla a postupy podléhají schválení Objednatelem. 

13.18 Dodavatel provede analýzu příčin bezpečnostního incidentu a navrhne opatření s cílem zamezit 
jeho opakování v případě, že Dodavatel bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na jeho vzniku 
podílel. 

14 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

14.1 Strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

(a) nedodá-li Dodavatel Služby ve termínu stanoveném podle čl. 3.1(d) Smlouvy, zavazuje 

se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den prodlení 

s dodáním kterékoli Služby; 

13.11 Dodavatel se během poskytování Plnění pro objednatele zavazuje dostatečně zabezpečit
veškerý přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních požadavků na jejich důvěrnost,
integritu a dostupnost.

13.12 Dodavatel se zavazuje plnit požadavky objednatele v oblasti likvidace dat (ať už dat na
papírových médiích, dat zpracovávaných elektronicky nebo prostřednictvím jakýchkoliv dalších
nosičů dat) dle přílohy č. 4 VoKB.

13.13 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby ICT odborníci podílející se na poskytování Služeb Objednateli,
kteří přistupují do interní sítě anebo technologického nebo komunikačního systému chránili
autentizační prostředky a údaje k systémům objednatele. Dodavatel bere na vědomí,
že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele může být příslušný účet zablokován
ařešen jako bezpečnostní incident ve smyslu příslušné řídící dokumentace a mohou být
uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního incidentu (např. okamžité zrušení přístupu
k informačním aktivům fyzických osob externího subjektu platí pro Dodavatele, pokud byl
s takovou řídící dokumentací objednatele seznámen).

13.14 Dodavatel bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či skutečnost vzniklá
vdůsledku porušení bezpečnostních požadavků nebude posuzována jako okolnost vylučující
odpovědnost Dodavatele za prodlení s řádným a včasným plněním předmětu Smlouvy a nebude
důvodem k jakékoli náhradě případné újmy Dodavateli či jiné osobě ze strany objednatele.
Ostatní ustanovení ohledně odpovědnosti Dodavatele za prodlení obsažená v Smlouvě nejsou
tímto ustanovením dotčena.

13.15 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění
povinností objednatele zejména při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem
snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní
dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do původního stavu.

13.16 Dodavatel se zavazuje dodržovat požadavky objednatele na řízení kontinuity činností.

13.17 Dodavatel stanoví činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci vedoucí k rychlému
a účinnému zvládání bezpečnostních událostí a incidentů, podle takto stanovených a popsaných
pravidel bude postupovat, a bude hlásit všechny bezpečnostní události a incidenty neprodleně
pojejich detekci Objednateli prostřednictvím ohlašovacích kanálů objednatele, v případech, kdy
situace néstrpí odklad telefonicky. Dále se zavazuje vyhodnotit informace o bezpečnostních
událostech a incidentech a o těchto informacích, vzniklých bezpečnostních incidentech,
vč. krátkodobých a dlouhodobých nápravných opatřeních nad všemi částmi řešení, které jsou
ve správě Dodavatele, a rizicích souvisejících s ohrožením kontinuity činností vést přiměřené
záznamy a tyto uchovat pro jejich budoucí použití s ohledem na požadavky objednatele
a legislativy České republiky. Nastavená pravidla a postupy podléhají schválení objednatelem.

13.18 Dodavatel provede analýzu příčin bezpečnostního incidentu a navrhne opatření s cílem zamezit

podílel.

14 SMLUVNÍ PDKUTV A ÚROKY z PRODLENÍ

14.1 Strany sjednávají následující smluvní pokuty:

(a) nedodá-li Dodavatel Služby ve termínu stanoveném podle čl. 3.1(d) Smlouvy, zavazuje
se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den prodlení
s dodáním kterékoli Služby;

||| ... m |||



≡ 17 ≡ 
 

(b) nedodrží-li Dodavatel povinnost začít poskytovat Služby v rozsahu daném touto Smlouvou 

ve lhůtě uvedené v čl. 3.2 Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý pracovní den, ve kterém 

prodlení Dodavatele trvá; 

(c) poruší-li Dodavatel jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 4.1(e) Smlouvy, má Objednatel 

právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

(d) poruší-li Dodavatel povinnost dodržovat při plnění této Smlouvy interní předpisy 

Objednatele (upravující zejména bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu), 

jako i standardy Ministerstva dopravy a Objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen 

a které vymezeny v čl. 4.1(g), anebo neoprávněně vstoupí do míst v objektech Objednatele, 

která nebyla dohodnuta dle čl. 4.1(f) nebo 4.1(g) Smlouvy, má Objednatel právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000, - Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(e) poruší-li Dodavatel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 4.1(o) Smlouvy, 

má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000, - Kč (slovy: sto tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

(f) poruší-li Dodavatel jakékoliv licenční ujednání dle čl. 9 Smlouvy a povinnost dle čl. 18.3 

Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000, - Kč (slovy: sto 

tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku 

na náhradu škody); 

(g) poruší-li Dodavatel důvěrnost informací podle čl. 12 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 

každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(h) poruší-li Dodavatel kybernetickou bezpečnost podle čl. 13 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(i) poruší-li Dodavatel povinnost součinnosti podle čl. 17.10 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. 

14.2 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Dodavateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z 
porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 
Objednatel současně nebude při neřádném poskytování Služeb nikterak přihlížet k případným 
odlišnostem v právních formách (či faktických uskupeních) dodavatelů zavedených v DNS 
v souvislosti se vznikem nároku na smluvní pokutu. 

14.3 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele 
k jejímu uhrazení. 

14.4 V případě prodlení Objednatele s placením Ceny služeb o více než pět (5) pracovních dnů, má 
Dodavatel nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy.  

14.5 Aniž by byl dotčen čl. 15.2 Smlouvy, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech 
nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. 
jednotlivými Požadavky jedné Smluvní straně se omezuje částkou odpovídající výši 2.500.000 Kč. 

≡ 17 ≡ 
 

(b) nedodrží-li Dodavatel povinnost začít poskytovat Služby v rozsahu daném touto Smlouvou 

ve lhůtě uvedené v čl. 3.2 Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý pracovní den, ve kterém 

prodlení Dodavatele trvá; 

(c) poruší-li Dodavatel jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 4.1(e) Smlouvy, má Objednatel 

právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

(d) poruší-li Dodavatel povinnost dodržovat při plnění této Smlouvy interní předpisy 

Objednatele (upravující zejména bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu), 

jako i standardy Ministerstva dopravy a Objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen 

a které vymezeny v čl. 4.1(g), anebo neoprávněně vstoupí do míst v objektech Objednatele, 

která nebyla dohodnuta dle čl. 4.1(f) nebo 4.1(g) Smlouvy, má Objednatel právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000, - Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(e) poruší-li Dodavatel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 4.1(o) Smlouvy, 

má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000, - Kč (slovy: sto tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

(f) poruší-li Dodavatel jakékoliv licenční ujednání dle čl. 9 Smlouvy a povinnost dle čl. 18.3 

Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000, - Kč (slovy: sto 

tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku 

na náhradu škody); 

(g) poruší-li Dodavatel důvěrnost informací podle čl. 12 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 

každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(h) poruší-li Dodavatel kybernetickou bezpečnost podle čl. 13 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody); 

(i) poruší-li Dodavatel povinnost součinnosti podle čl. 17.10 Smlouvy, má Objednatel právo 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. 

14.2 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Dodavateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z 
porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 
Objednatel současně nebude při neřádném poskytování Služeb nikterak přihlížet k případným 
odlišnostem v právních formách (či faktických uskupeních) dodavatelů zavedených v DNS 
v souvislosti se vznikem nároku na smluvní pokutu. 

14.3 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele 
k jejímu uhrazení. 

14.4 V případě prodlení Objednatele s placením Ceny služeb o více než pět (5) pracovních dnů, má 
Dodavatel nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy.  

14.5 Aniž by byl dotčen čl. 15.2 Smlouvy, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech 
nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. 
jednotlivými Požadavky jedné Smluvní straně se omezuje částkou odpovídající výši 2.500.000 Kč. 

14.2

14.3

14.4

14.5

(b) nedodrží-li Dodavatel povinnost začít poskytovat Služby v rozsahu daném touto Smlouvou
ve lhůtě uvedené v čl. 3.2 Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty
ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý pracovní den, ve kterem
prodlení Dodavatele tn/á;

(c) porušHi Dodavatel jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 4.1(e) Smlouvy, má Objednatel
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých)
za každé jednotlive porušení povinnosti;

(d) porušHi Dodavatel povinnost dodržovat při plnění této Smlouvy interní předpisy
Objednatele (upravující zejmena bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu),
jako i standardy Ministerstva dopravy a objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen
a které vymezenyv čl. 4.1(g), anebo neoprávněně vstoupí do místv objektech Objednatele,
která nebyla dohodnuta dle čl. 4.1(f) nebo 4.1(g) Smlouvy, má Objednatel právo na
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000, - Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody),

(e) porušHi Dodavatel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 4.1(o) Smlouvy,
má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši100.000, - Kč (slovy: sto tisíc korun
českých) za každejednotlive porušení povinnosti;

(f) porušHi Dodavatel jakékoliv licenční ujednání dle čl. 9 Smlouvy a povinnost dle čl. 183
Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacenísmluvní pokuty ve výši 100.000, - Kč (slovy: sto
tisíc korun českých) za každé jednotlive porušení povinnosti (bez omezení nároku
na náhradu škody),

(g) porušHi Dodavatel důvěrnost informací podle čl. 12 Smlouvy, má Objednatel právo
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody);

(h) porušHi Dodavatel kybernetickou bezpečnost podle čl. 13 Smlouvy, má Objednatel právo
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000, - Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)
za každé jednotlive porušení povinnosti (bez omezení nároku na náhradu škody);

(i) porušHi Dodavatel povinnost součinnosti podle čl. 17.10 Smlouvy, má Objednatel právo
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Dodavateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z
porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut.
Objednatel současně nebude při neřádnem poskytování Služeb nikterak přihlížet k případným
odlišnostem v právních formách (či faktických uskupeních) dodavatelů zavedených v DNS
v souvislosti se vznikem nároku na smluvní pokutu.

Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele
kjejímu uhrazení.

V případě prodlení objednatele s placením Ceny služeb 0 více než pět (5) pracovních dnů, má
Dodavatel nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovene obecně závaznými právními
předpisy.

Aniž by byl dotčen čl. 15.2 Smlouvy, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech
nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp.
jednotlivými Požadavkyjedne Smluvní straně se omezuje částkou odpovídající výši 2.500.000 Kč.

||| ... \: |||



≡ 18 ≡ 
 

14.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní 
pokutou. 

15 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ – ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

15.1 Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním 
Služeb dle Smlouvy v plném rozsahu. Objednatel současně nebude ve smyslu předchozí věty 
nikterak přihlížet k případným odlišnostem v právních formách (či faktických uskupeních) 
dodavatelů zavedených do DNS v souvislosti se vznikem jejich odpovědnosti za škodu při 
poskytování Služeb. 

15.2 Veškeré nároky Smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za újmu zůstávají uplatněním 
či úhradou jakékoliv smluvní pokuty, a to i jejich kumulace, nedotčeny. V takovém případě 
je oprávněná Smluvní strana oprávněna domáhat se náhrady újmy za porušení jakékoliv 
povinnosti dle této Smlouvy, na kterou se vztahuje některá ze smluvních pokut, a to v rozsahu 
převyšujícím uhrazenou smluvní pokutu. Pojem újma v rámci této Smlouvy znamená vždy újmu 
na jmění (škodu) a dále vždy i nemajetkovou újmu. 

15.3 Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích 
osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

15.4 Za správnost všech dokladů předložených Dodavateli odpovídá Objednatel. Dodavatel 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, zejména nepředání 
podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných 
či nepravdivých (je-li prokazatelné, že podklady měly skutečně tento charakter). 

15.5 Dodavatel prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí neobsahují výstupy Služeb malware anebo 
jiný škodlivý kód a jsou způsobilé plnit svůj účel vyplývající z této Smlouvy.  

16 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

16.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025 nebo do okamžiku, kdy celková 
hodnota plnění na základě této Smlouvy dosáhne celkového souhrnu Ceny služeb uvedeného 
v čl. 5.7 Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

16.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

16.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění („zákon o registru smluv“). 
Smlouvu uveřejňuje Objednatel. 

16.4 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o Kontaktních osobách Objednatele 
a Kontaktních údajů Dodavatele nepodléhají uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný 
přístup k informacím, a jako takové nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.  

16.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze Smluvních stran před datem 
účinnosti (avšak po podpisu obou Stran) této Smlouvy je platné, jako by bylo uskutečněno 
od data účinnosti této Smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této Smlouvy. 

17 UKONČENÍ SMLOUVY 

17.1 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud bude 
Objednatel v prodlení s úhradou Faktury déle než třicet (60) dnů, nebo pokud bude Objednatel 
v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud bude vůči Objednateli uplatněn 
zajišťovací prostředek postihující podstatnou část jejího majetku. 

17.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud: 

≡ 18 ≡ 
 

14.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní 
pokutou. 

15 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ – ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

15.1 Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním 
Služeb dle Smlouvy v plném rozsahu. Objednatel současně nebude ve smyslu předchozí věty 
nikterak přihlížet k případným odlišnostem v právních formách (či faktických uskupeních) 
dodavatelů zavedených do DNS v souvislosti se vznikem jejich odpovědnosti za škodu při 
poskytování Služeb. 

15.2 Veškeré nároky Smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za újmu zůstávají uplatněním 
či úhradou jakékoliv smluvní pokuty, a to i jejich kumulace, nedotčeny. V takovém případě 
je oprávněná Smluvní strana oprávněna domáhat se náhrady újmy za porušení jakékoliv 
povinnosti dle této Smlouvy, na kterou se vztahuje některá ze smluvních pokut, a to v rozsahu 
převyšujícím uhrazenou smluvní pokutu. Pojem újma v rámci této Smlouvy znamená vždy újmu 
na jmění (škodu) a dále vždy i nemajetkovou újmu. 

15.3 Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích 
osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

15.4 Za správnost všech dokladů předložených Dodavateli odpovídá Objednatel. Dodavatel 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, zejména nepředání 
podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných 
či nepravdivých (je-li prokazatelné, že podklady měly skutečně tento charakter). 

15.5 Dodavatel prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí neobsahují výstupy Služeb malware anebo 
jiný škodlivý kód a jsou způsobilé plnit svůj účel vyplývající z této Smlouvy.  

16 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

16.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025 nebo do okamžiku, kdy celková 
hodnota plnění na základě této Smlouvy dosáhne celkového souhrnu Ceny služeb uvedeného 
v čl. 5.7 Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

16.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

16.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění („zákon o registru smluv“). 
Smlouvu uveřejňuje Objednatel. 

16.4 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o Kontaktních osobách Objednatele 
a Kontaktních údajů Dodavatele nepodléhají uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný 
přístup k informacím, a jako takové nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.  

16.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze Smluvních stran před datem 
účinnosti (avšak po podpisu obou Stran) této Smlouvy je platné, jako by bylo uskutečněno 
od data účinnosti této Smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této Smlouvy. 

17 UKONČENÍ SMLOUVY 

17.1 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud bude 
Objednatel v prodlení s úhradou Faktury déle než třicet (60) dnů, nebo pokud bude Objednatel 
v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud bude vůči Objednateli uplatněn 
zajišťovací prostředek postihující podstatnou část jejího majetku. 

17.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud: 

14.6

15

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

16

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

17

17.1

17.2

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní
pokutou.

PRÁVA z VADNÉHO PLNĚNÍ — ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU

Dodavatel odpovídá objednateli za újmu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním
Služeb dle Smlouvy v plném rozsahu. Objednatel současně nebude ve smyslu předchozí věty
nikterak přihlížet kpřípadným odlišnostem vprávních formách (či faktických uskupeních)
dodavatelů zavedených do DNS vsouvislosti se vznikem jejich odpovědnosti za škodu při
poskytováníSlužeb.

Veškeré nároky Smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za újmu zůstávají uplatněním
či úhradou jakekoliv smluvní pokuty, a to i jejich kumulace, nedotčeny. V takovém případě
je oprávněná Smluvní strana oprávněna domáhat se náhrady újmy za porušení jakekoliv
povinnosti dle této Smlouvy, na kterou se vztahuje některá ze smluvních pokut, a to v rozsahu
převyšujícím uhrazenou smluvní pokutu. Pojem újma v rámci této Smlouvy znamená vždy újmu
na jmění (škodu) a dále vždy i nemajetkovou újmu.

Dodavatel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele nebo od třetích
osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborně pe'če.

Za správnost všech dokladů předložených Dodavateli odpovídá Objednatel. Dodavatel
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností objednatele, zejmena nepředání
podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných
či nepravdivých (je»li prokazatelné, Že podklady měly skutečně tento charakter).

Dodavatel prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí neobsahují výstupy Služeb malware anebo
jiný škodlivý kód a jsou způsobilé plnit svůj účel vyplývající z této Smlouvy.

PLATNOST A ÚČINNOST sMLouw

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025 nebo do okamžiku, kdy celková
hodnota plnění na základě této Smlouvy dosáhne celkového souhrnu Ceny služeb uvedeného
v čl. 5.7 Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktelých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění („zákon o registru smluv").
Smlouvu uveřejňuje Objednatel.

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o Kontaktních osobách objednatele
a Kontaktních údajů Dodavatele nepodléhají uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný
přístup k informacím, a jako takové nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze Smluvních stran před datem
účinnosti (avšak po podpisu obou Stran) teto Smlouvy je platné, jako by bylo uskutečněno
od data účinnosti této Smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této Smlouvy.

UKONČENÍ SMLOUVY

Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud bude
Objednatel v prodlení s úhradou Faktury déle než třicet (60) dnů, nebo pokud bude Objednatel
v úpadku, vlikvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud bude vůči objednateli uplatněn
zajišt'ovací prostředek postihující podstatnou část jejího majetku.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud:

18



≡ 19 ≡ 
 

(i) Dodavatel bude v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této Smlouvy déle než čtrnáct 
(14) dnů; 

(ii) Dodavatel bude v úpadku nebo pokud bude vůči Dodavateli uplatněn zajišťovací prostředek 
postihující podstatnou část jeho majetku; 

(iii) Dodavatel, který je právnickou osobou bude v prodlení se splněním povinnosti v souladu 
s čl. 4.1(n) nahradit ICT odborníka poskytujícího Služby dle čl. 3.1 Smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů; 

(iv) Dodavatel, který poskytuje Služby osobně, poruší povinnost dle čl. 4.1(n) a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů; 

(v) Prohlášení učiněné Dodavatelem podle čl. 6.4 Smlouvy se ukáže jako nepravdivé nebo 
správce daně za trvání Smlouvy rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem; 

(vi) dojde k významné změny kontroly nad Dodavatelem nebo změny kontroly nad zásadními 
aktivy využívanými dodavatelem k plnění podle Smlouvy; 

(vii) důvod pro odstoupení vyplývá z právních předpisů, zejména § 223 ZZVZ. 

17.3 Odstoupení od Smlouvy a oznámení dle předchozího odstavce musí být učiněny v písemné 
podobě a doručeny elektronicky druhé Smluvní strany.  

17.4 Smlouva může zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti 
předvídané § 2002 občanského zákoníku.  

17.5 Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku 
plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze 
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od doručení oznámení 
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

17.6 Objednatel může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění. 

17.7 Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem se považuje zejména: 

(a) prodlení Dodavatele s plněním jakýchkoliv lhůt plynoucích z této ze Smlouvy nebo 
Požadavku o více než deset (10) kalendářních dnů; 

(b) opakované porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 
Smlouvy nebo Požadavku; 

(c) jakékoliv jiné porušení povinnosti Dodavatelem, které nebude odstraněno či napraveno 
ani do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě (popř. 
od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná; 

(d) skutečnost, že Dodavatel nebo ICT odborník bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání úmyslného trestného činu či nedbalostního trestného činu 
souvisejícího s Předmětem plnění dle této Smlouvy, popř. jiného obdobného protiprávního 
jednání, v řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání dle čl. 11.1(c) 
Smlouvy, a k němuž došlo při plnění této Smlouvy, resp. každého jednotlivého Požadavků 
nebo v souvislosti s ním. 

Termínem opakovaně se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát po dobu trvání 
Smlouvy.  

17.8 Smlouva může být dále ukončena výpovědí kterékoliv ze Stran bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou, která činí tři (3) měsíce při výpovědi ze strany Objednatele a šest (6) měsíců při výpovědi 
ze strany Dodavatele, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Straně. Délka výše stanovené výpovědní lhůty může být upravena 
na základě dohody Stran. 

≡ 19 ≡ 
 

(i) Dodavatel bude v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této Smlouvy déle než čtrnáct 
(14) dnů; 

(ii) Dodavatel bude v úpadku nebo pokud bude vůči Dodavateli uplatněn zajišťovací prostředek 
postihující podstatnou část jeho majetku; 

(iii) Dodavatel, který je právnickou osobou bude v prodlení se splněním povinnosti v souladu 
s čl. 4.1(n) nahradit ICT odborníka poskytujícího Služby dle čl. 3.1 Smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů; 

(iv) Dodavatel, který poskytuje Služby osobně, poruší povinnost dle čl. 4.1(n) a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů; 

(v) Prohlášení učiněné Dodavatelem podle čl. 6.4 Smlouvy se ukáže jako nepravdivé nebo 
správce daně za trvání Smlouvy rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem; 

(vi) dojde k významné změny kontroly nad Dodavatelem nebo změny kontroly nad zásadními 
aktivy využívanými dodavatelem k plnění podle Smlouvy; 

(vii) důvod pro odstoupení vyplývá z právních předpisů, zejména § 223 ZZVZ. 

17.3 Odstoupení od Smlouvy a oznámení dle předchozího odstavce musí být učiněny v písemné 
podobě a doručeny elektronicky druhé Smluvní strany.  

17.4 Smlouva může zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti 
předvídané § 2002 občanského zákoníku.  

17.5 Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku 
plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze 
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od doručení oznámení 
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

17.6 Objednatel může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění. 

17.7 Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem se považuje zejména: 

(a) prodlení Dodavatele s plněním jakýchkoliv lhůt plynoucích z této ze Smlouvy nebo 
Požadavku o více než deset (10) kalendářních dnů; 

(b) opakované porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 
Smlouvy nebo Požadavku; 

(c) jakékoliv jiné porušení povinnosti Dodavatelem, které nebude odstraněno či napraveno 
ani do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě (popř. 
od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná; 

(d) skutečnost, že Dodavatel nebo ICT odborník bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání úmyslného trestného činu či nedbalostního trestného činu 
souvisejícího s Předmětem plnění dle této Smlouvy, popř. jiného obdobného protiprávního 
jednání, v řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání dle čl. 11.1(c) 
Smlouvy, a k němuž došlo při plnění této Smlouvy, resp. každého jednotlivého Požadavků 
nebo v souvislosti s ním. 

Termínem opakovaně se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát po dobu trvání 
Smlouvy.  

17.8 Smlouva může být dále ukončena výpovědí kterékoliv ze Stran bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou, která činí tři (3) měsíce při výpovědi ze strany Objednatele a šest (6) měsíců při výpovědi 
ze strany Dodavatele, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Straně. Délka výše stanovené výpovědní lhůty může být upravena 
na základě dohody Stran. 

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

(i) Dodavatel bude v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této Smlouvy déle než čtrnáct
(14) dnů;

(ii) Dodavatel bude v úpadku nebo pokud bude vůči Dodavateli uplatněn zajišťovací prostředek
postihující podstatnou část jeho majetku;

(iii) Dodavatel, který je právnickou osobou bude v prodlení se splněním povinnosti v souladu
s čl. 4.1(n) nahradit ICT odborníka poskytujícího Služby dle čl. 3.1 Smlouvy a nezjedná
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů;

(iv) Dodavatel, který poskytuje Služby osobně, poruší povinnost dle čl. 4.1(n) a nezjedná
nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem, nikoliv kratší než sedm (7) dnů;

(v) Prohlášení učiněné Dodavatelem podle čl. 6.4 Smlouvy se ukáže jako nepravdivé nebo
správce daně za trvání Smlouvy rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem;

(vi) dojde k významné změny kontroly nad Dodavatelem nebo změny kontroly nad zásadními
aktivy využívanými dodavatelem k plnění podle Smlouvy;

(vii) důvod pro odstoupenívyplývá z právních předpisů, zejména 5 223 ZZVZ.

Odstoupení od Smlouvy a oznámení dle předchozího odstavce musí být učiněny v písemné
podobě a doručeny elektronicky druhé Smluvní strany.

Smlouva může zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti
předvídané 5 2002 občanského zákoníku.

odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku
plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od doručení oznámení
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.

Objednatel může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění.

Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem se považuje zejména:

(a) prodlení Dodavatele s plněním jakýchkoliv lhůt plynoucích ztéto ze Smlouvy nebo
Požadavku o více než deset (10) kalendářních dnů;

(b opakované porušování smluvních či jiných právních povinnosti v souvislosti s plněním
Smlouvy nebo Požadavku;

jakékoliv jiné porušení povinnosti Dodavatelem, které nebude odstraněno či napraveno
ani do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručenívýzvy objednatele k nápravě (popř.
od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná;
skutečnost, že Dodavatel nebo ICT odborník bude orgánem veřejné moci uznán
pravomocně vinným ze spáchání úmyslného trestného činu či ned balostního trestného činu
souvisejícího s Předmětem plnění dle této Smlouvy, popř. jiného obdobného protiprávního
jednání, v řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání dle čl. 11.1(c)
Smlouvy, a k němuž došlo při plnění této Smlouvy, resp. každého jednotlivého Požadavků
nebo v souvislosti s ním.

(c

(d

Termínem opakovaně se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát po dobu trvání
Smlouvy.

Smlouva může být dále ukončena výpovědí kterékoliv ze Stran bez udání důvodu s výpovědní
lhůtou, která činítři (3) měsíce při výpovědi ze strany objednatele a šest (6) m ' " při výpovědi
ze strany Dodavatele, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé Straně. Délka výše stanovené výpovědní lhůty může být upravena
na základě dohody Stran.

||| ... LD |||



≡ 20 ≡ 
 

17.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od 
Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní straně 
doporučenou poštovní zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky příslušné Smluvní 
straně při odeslání datovou zprávou. 

17.10 V případě řádného i předčasného zániku účinnosti této Smlouvy je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli na jeho vyžádání dokumenty a informace vztahující se k poskytnutému 
Plnění, a to ve lhůtě čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne odeslání takového požadavku 
Objednatelem a minimálně v rozsahu aktuálního stavu vyčerpané alokace ke dni skončení 
účinnosti této Smlouvy. Náklady za poskytnutí součinnosti dle tohoto článku jsou již zahrnuty 
v Ceně služeb dle čl. 5.1 Smlouvy. 

17.11 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že při jakémkoliv ukončení Smlouvy si nebudou vracet 
vzájemně poskytnutá plnění. Objednatel je povinen uhradit Dodavateli veškeré Služby 
Akceptované do dne účinnosti ukončení této Smlouvy.  

17.12 Dodavatel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí závažných anebo dlouhodobých 
pochybení, může toto pochybení vést k tomu, že Dodavatel bude vyloučen z možnosti plnění 
dalších zakázek zadávaných v DNS, a to zejména v případě odstoupení od Smlouvy dle čl. 17.1 
a 17.7 Smlouvy. 

17.13 Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě 
zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení o licenčních ujednáních (čl. 9 Smlouvy), 
ustanovení o smluvních pokutách (čl. 14 Smlouvy), čl. 4.1(q) Smlouvy a ustanovení tohoto 
čl. 17.13 Smlouvy.  

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Tato Smlouva může být měněna nebo rušena pouze v písemné elektronické podobě, a to 
v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami 
(s výjimkou čl. 8.1 této Smlouvy). 

18.2 Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou. 

18.3 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit Smlouvu, 
jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí 
osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu 
práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

18.4 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku na tuto Smlouvu 
a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

18.5 Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy 
a ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností.  

18.6 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku. 

18.7 Dodavatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty, které se týkají 
poskytování Služeb, a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, které by 
nemohl rozumně předpokládat. 

≡ 20 ≡ 
 

17.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od 
Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní straně 
doporučenou poštovní zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky příslušné Smluvní 
straně při odeslání datovou zprávou. 

17.10 V případě řádného i předčasného zániku účinnosti této Smlouvy je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli na jeho vyžádání dokumenty a informace vztahující se k poskytnutému 
Plnění, a to ve lhůtě čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne odeslání takového požadavku 
Objednatelem a minimálně v rozsahu aktuálního stavu vyčerpané alokace ke dni skončení 
účinnosti této Smlouvy. Náklady za poskytnutí součinnosti dle tohoto článku jsou již zahrnuty 
v Ceně služeb dle čl. 5.1 Smlouvy. 

17.11 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že při jakémkoliv ukončení Smlouvy si nebudou vracet 
vzájemně poskytnutá plnění. Objednatel je povinen uhradit Dodavateli veškeré Služby 
Akceptované do dne účinnosti ukončení této Smlouvy.  

17.12 Dodavatel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí závažných anebo dlouhodobých 
pochybení, může toto pochybení vést k tomu, že Dodavatel bude vyloučen z možnosti plnění 
dalších zakázek zadávaných v DNS, a to zejména v případě odstoupení od Smlouvy dle čl. 17.1 
a 17.7 Smlouvy. 

17.13 Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě 
zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení o licenčních ujednáních (čl. 9 Smlouvy), 
ustanovení o smluvních pokutách (čl. 14 Smlouvy), čl. 4.1(q) Smlouvy a ustanovení tohoto 
čl. 17.13 Smlouvy.  

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Tato Smlouva může být měněna nebo rušena pouze v písemné elektronické podobě, a to 
v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami 
(s výjimkou čl. 8.1 této Smlouvy). 

18.2 Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou. 

18.3 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit Smlouvu, 
jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí 
osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu 
práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

18.4 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku na tuto Smlouvu 
a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

18.5 Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy 
a ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností.  

18.6 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku. 

18.7 Dodavatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty, které se týkají 
poskytování Služeb, a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, které by 
nemohl rozumně předpokládat. 

17.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupeníje účinné ode
dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od
Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní straně
doporučenou poštovní zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky příslušné Smluvní
straně při odeslání datovou zprávou.

17.10V případě řádného i předčasného zániku účinnosti této Smlouvy je Dodavatel povinen
poskytnout objednateli na jeho vyžádání dokumenty a informace vztahující se k poskytnutému
Plnění, a to ve lhůtě čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne odeslání takového požadavku
objednatelem aminimálně vrozsahu aktuálního stavu vyčerpané alokace ke dni skončení
účinnosti této Smlouvy. Náklady za poskytnutí součinnosti dle tohoto článku jsou již zahrnuty
v Ceně služeb dle čl. 51 Smlouvy.

17.11 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že při jakémkoliv ukončení Smlouvy si nebudou vracet
vzájemně poskytnutá plnění. Objednatel je povinen uhradit Dodavateli veškeré Služby
Akceptované do dne účinnosti ukončenítéto Smlouvy.

17.12 Dodavatel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí závažných anebo dlouhodobých
pochybení, může toto pochybení vést k tomu, že Dodavatel bude vyloučen z možností plnění
dalších zakázek zadávaných v DNS, a to zejména v případě odstoupení od Smlouvy dle čl. 171
a 17.7 Smlouvy.

17.13 Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě

18

18.1

18.2

18.3

18.4

18.5

18.6

18.7

zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení o licenčních ujednáních (čl. 9 Smlouvy),
ustanovení osmluvních pokutách (čl. 14 Smlouvy), čl. 4.1(q) Smlouvy a ustanovení tohoto
čl. 17.13 Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva může být měněna nebo rušéna pouze v písemné elektronické podobě, a to
vpřípadě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami
(s výjimkou čl. 81 této Smlouvy).

Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou.

Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit Smlouvu,
jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí
osoby, ani učinit jakékoliv právníjednání, vjehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu
práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy.

Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 5 558 odst. 2 občanského zákoníku na tuto Smlouvu
a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy
a ve smyslu ustanovení š 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny
okolností.

Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci š 557 občanského zákoníku.

Dodavatel výslovně prohlašuje, že se podrobné seznámil se všemi dokumenty, které se týkají
poskytování Služeb, a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, které by
nemohl rozumně předpokládat.

||| N O |||



≡ 21 ≡ 
 

18.8 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci 
této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především dohodou. 
Nedojde-li k dohodě ani do 30 dnů ode dne zahájení jednání o dohodě, smluvní strany 
se dohodly, že v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, je pro řešení případných sporů z této Smlouvy bude v prvním 
stupni místně příslušný obecný soud Objednatele. 

18.9 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným 
či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

18.10 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 
České republiky. 

18.11 Dodavatel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu srozumitelné, nejsou 
pro něj nevýhodné a Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných 
v obdobných případech.  

18.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu. 

18.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  Popis Služeb poskytovaných v souladu se Smlouvou 
Příloha č. 2  Vzorový Přehled služeb 
Příloha č. 3 Vzorový Akceptační protokol 
Příloha č. 4 Prohlášení o zachování mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti informací CENDIS, 

s.p. 
 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

CENDIS, s.p. Verisoft s.r.o. 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. Jan Paroubek,  
pověřený řízením státního podniku 

Marek Klimt a Radovan Jupa 
jednatelé                               

 

  

Marek 
Klimt

Digitálně 
podepsal Marek 
Klimt 
Datum: 
2024.06.21 
13:42:38 +02'00'

Radova
n Jupa

Digitally signed 
by Radovan 
Jupa 
Date: 2024.06.21 
14:32:56 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Paroubek 
Datum: 2024.06.24 
17:27:18 +02'00'

≡ 21 ≡ 
 

18.8 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci 
této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především dohodou. 
Nedojde-li k dohodě ani do 30 dnů ode dne zahájení jednání o dohodě, smluvní strany 
se dohodly, že v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, je pro řešení případných sporů z této Smlouvy bude v prvním 
stupni místně příslušný obecný soud Objednatele. 

18.9 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným 
či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

18.10 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 
České republiky. 

18.11 Dodavatel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu srozumitelné, nejsou 
pro něj nevýhodné a Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných 
v obdobných případech.  

18.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu. 

18.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  Popis Služeb poskytovaných v souladu se Smlouvou 
Příloha č. 2  Vzorový Přehled služeb 
Příloha č. 3 Vzorový Akceptační protokol 
Příloha č. 4 Prohlášení o zachování mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti informací CENDIS, 

s.p. 
 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

CENDIS, s.p. Verisoft s.r.o. 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. Jan Paroubek,  
pověřený řízením státního podniku 

Marek Klimt a Radovan Jupa 
jednatelé                               

 

  

Marek 
Klimt

Digitálně 
podepsal Marek 
Klimt 
Datum: 
2024.06.21 
13:42:38 +02'00'

Radova
n Jupa

Digitally signed 
by Radovan 
Jupa 
Date: 2024.06.21 
14:32:56 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Paroubek 
Datum: 2024.06.24 
17:27:18 +02'00'

18.8 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spow vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci
této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především dohodou.
Nedojde-Ii k dohodě ani do 30 dnů ode dne zahájení jednání o dohodě, smluvní strany
se dohodly, že v souladu s ustanovením & 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, je pro řešení případných sporů z této Smlouvy bude v prvním
stupni místně příslušný obecný soud objednatele.

18.9 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným
či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivě, neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

18.10 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy 1 nívyplývající právním řádem
České republiky.

18.11 Dodavatel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu srozumitelné, nejsou
pro něj nevýhodné a Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných
v obdobných případech.

18.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu.

18.13 Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Popis Služeb poskytovaných v souladu se Smlouvou
Příloha č 2 Vzorový Přehled služeb
Příloha č 3 Vzorový Akceptační protokol
Příloha č. 4 Prohlášení o zachování mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti informací CENDIS,

s.p.

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

CENDIS, s.p. Verisoft s.r.o.

Místo: Praha Místo: Praha

Datum: Datum:

Digitálně podepsal Digitálně Di - -gItally s|gnedpodepsal MarekIng.Jan Paroubek marekKlimt RadOVa by Radovan
. . Datum: Jupa

Datum' 2024;06:24 KI | mt 2024.06.2l n Ju p Date: 2024.0621
17:27:18 +02 00 13:42:33 +02*oo* „3256 „32,00

Ing.Jan Paroubek, Marek Klimt a Radovan Jupa
pověřený řízením státního podniku jednatelé

||| N ... |||



 

≡ 22 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

POPIS SLUŽEB POSKYTOVANÝCH V SOULADU SE SMLOUVOU 

 

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ SMLOUVY: 

 

Objednatel předpokládá, že na základě této Smlouvy bude čerpáno 2240 hodin do 31. 8. 2025. Počet 
hodin Objednatel vždy Dodavateli s dostatečným předstihem blíže písemně upřesní pro každé 
navazující kalendářní čtvrtletí. Objednatel není povinen předpokládaný počet hodin vyčerpat, ať už se 
jedná o celkový rozsah, nebo čtvrtletní rozsah. Dodavatel je však povinen celkový hodinový rozsah 
řádně nacenit dle čl. 5 této Smlouvy. 

 

Předmětem plnění dle čl. 1.1 této Smlouvy budou zejména následující činnosti: 

- Působení a poskytování seniorního odborného ICT poradenství a ICT služeb na projektech 
Objednatele po dobu trvání této Smlouvy v dále uvedeném rozsahu. 

- Spolupráce v týmu Objednatele na vývoji a rozvoji Významných informačních systémů 
resortu Ministerstva dopravy (Portál dopravy a další).    

- Vývoj v .NET 8; C#, ASP .Net Core (CoreWCF); tvorba části aplikací nebo jejich kombinací a 
stavba větších SW celků. Na základě analytické dokumentace programování v příslušném 
programovacím jazyce. 

- Zkušenosti s principy vícevláknového zpracování (Tasks, async-await); vývoj v SQL relačních 
databázích (primárně MS SQL); nutné znalosti Dependency Injection a znalost základních 
návrhových vzorů; zkušenosti s Web services, HTTP, REST, SOAP, OpenAPI, Swagger; 
zkušenosti s napojováním na ISSS (Informační systém sdílené služby); znalost prostředí MS 
Azure (Azure DevOps Pipelines). 

- Správa CI/CD, kontejnerizace (Docker/Kubernetes - Helm charts). 
- Využívání principů mikroservisní architektury. 
- Obhajování technických návrhů řešení a pracností, code review. 
- Zkušenosti s testováním kódu (unit testy, automatické testy), spolupráce na testování a ladění 

větších SW celků. 
- Vytváření dokumentace datových a objektových struktur a definice jejich vazeb, příprava 

podkladů pro uživatelskou dokumentaci a podpora uvedení aplikací do produkčního 
prostředí. 

- Používání nástrojů JIRA, Confluence, GitLab a verzovacího systému Git. 
- Další související a/nebo příbuzné odborné ICT služby.   

 

  

 

≡ 22 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

POPIS SLUŽEB POSKYTOVANÝCH V SOULADU SE SMLOUVOU 

 

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ SMLOUVY: 

 

Objednatel předpokládá, že na základě této Smlouvy bude čerpáno 2240 hodin do 31. 8. 2025. Počet 
hodin Objednatel vždy Dodavateli s dostatečným předstihem blíže písemně upřesní pro každé 
navazující kalendářní čtvrtletí. Objednatel není povinen předpokládaný počet hodin vyčerpat, ať už se 
jedná o celkový rozsah, nebo čtvrtletní rozsah. Dodavatel je však povinen celkový hodinový rozsah 
řádně nacenit dle čl. 5 této Smlouvy. 

 

Předmětem plnění dle čl. 1.1 této Smlouvy budou zejména následující činnosti: 

- Působení a poskytování seniorního odborného ICT poradenství a ICT služeb na projektech 
Objednatele po dobu trvání této Smlouvy v dále uvedeném rozsahu. 

- Spolupráce v týmu Objednatele na vývoji a rozvoji Významných informačních systémů 
resortu Ministerstva dopravy (Portál dopravy a další).    

- Vývoj v .NET 8; C#, ASP .Net Core (CoreWCF); tvorba části aplikací nebo jejich kombinací a 
stavba větších SW celků. Na základě analytické dokumentace programování v příslušném 
programovacím jazyce. 

- Zkušenosti s principy vícevláknového zpracování (Tasks, async-await); vývoj v SQL relačních 
databázích (primárně MS SQL); nutné znalosti Dependency Injection a znalost základních 
návrhových vzorů; zkušenosti s Web services, HTTP, REST, SOAP, OpenAPI, Swagger; 
zkušenosti s napojováním na ISSS (Informační systém sdílené služby); znalost prostředí MS 
Azure (Azure DevOps Pipelines). 

- Správa CI/CD, kontejnerizace (Docker/Kubernetes - Helm charts). 
- Využívání principů mikroservisní architektury. 
- Obhajování technických návrhů řešení a pracností, code review. 
- Zkušenosti s testováním kódu (unit testy, automatické testy), spolupráce na testování a ladění 

větších SW celků. 
- Vytváření dokumentace datových a objektových struktur a definice jejich vazeb, příprava 

podkladů pro uživatelskou dokumentaci a podpora uvedení aplikací do produkčního 
prostředí. 

- Používání nástrojů JIRA, Confluence, GitLab a verzovacího systému Git. 
- Další související a/nebo příbuzné odborné ICT služby.   

 

  

PŘÍLOHA č. 1
POPIS SLUŽEB POSKYTOVANÝCH VSDULADU SE SMLOUVDU

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ SMLOUVY:

Objednatel předpokládá, že na základě této Smlouvy bude čerpáno 2240 hodin do 31. 8. 2025. Počet
hodin Objednatel vždy Dodavateli s dostatečným předstihem blíže písemně upřesní pro každé
navazující kalendářní čtvrtletí. Objednatel není povinen předpokládaný počet hodin vyčerpat, ať už se
jedná o celkový rozsah, nebo čtvrtletní rozsah. Dodavatel je však povinen celkový hodinový rozsah
řádně nacenit dle čl. 5 této Smlouvy.

Předmětem plnění dle čl. 1.1 této Smlouvy budou zejména následující činnosti:

Působení a poskytování seniorního odborného ICT poradenství a ICT služeb na projektech
Objednatele po dobu trvání této Smlouvy v dále uvedeném rozsahu.
Spolupráce v týmu objednatele na vývoji a rozvoji Významných informačních systémů
resortu Ministerstva dopravy (Portál dopravy a další).
Vývoj v .NET 8; CS:, ASP .Net Core (CoreWCF); tvorba části aplikací nebo jejich kombinací a
stavba větších SW celků. Na základě analytické dokumentace programování v příslušném
programovacím jazyce.
Zkušenosti s principy vicevláknového zpracováni (Tasks, async-await); vývoj v SQL relačních
databázích (primárně MS SQL); nutné znalosti Dependency Injection a znalost základních
návrhových vzorů; zkušenosti 5 Web services, H'I'I'P, REST, SOAP, OpenAPl, Swagger;
zkušenosti s napojováním na ISSS (Informační systém sdílené služby); znalost prostředí MS
Azure (Azure DevOps Pipelines).
Správa Cl/CD, kontejnerizace (Docker/Kubernetes - Helm charts).
Využívání principů mikroservisní architektury.
Obhajovánítechnických návrhů řešení a pracnosti, code review.
Zkušenosti s testováním kódu (unit testy, automatické testy), spolupráce na testování a ladění
větších SW celků.
Vytváření dokumentace datových a objektových struktur a definice jejich vazeb, příprava
podkladů pro uživatelskou dokumentaci a podpora uvedeni aplikací do produkčního
prostředí.
Používání nástrojů JIRA, Confluence, GitLab a verzovacího systému Git.
Další související a/nebo příbuzné odborné ICT služby.

||| N N |||



≡ 23 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

VZOROVÝ PŘEHLED SLUŽEB 

(samostatný dokument) 

≡ 23 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

VZOROVÝ PŘEHLED SLUŽEB 

(samostatný dokument) 

PŘÍLOHA č. :
VZOROVÝ PŘEHLED SLUŽEB

(samostatný dokument)

||| N na |||



≡ 24 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

VZOROVÝ AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

(samostatný dokument) 

  

≡ 24 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

VZOROVÝ AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

(samostatný dokument) 

  

PŘÍLOHA č. 3
VZOROWAKCEPTAĚNÍPROTOKOL

(samostatný dokument)

||| N :> |||



≡ 25 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ CENDIS, S.P. 

(samostatný dokument) 

 

 

≡ 25 ≡ 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ CENDIS, S.P. 

(samostatný dokument) 

 

 

PŘÍLOHA č. 4
PROHLÁŠENÍ u ZACHOVÁNÍ MLĚENLIVOST/ A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOST! INFURMACÍ CENDIS, $.P.

(samostatný dokument)

||| N U'l |||




